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^..^PWienf, Cegła ang. Ramsay’a i Glinka, naj- 
s^&sz-e składy u Z. A. Krajewski liielańska 9.

W dali, na przedzie, wśród tumanów kurzawy, do
strzegł wreszcie parę jadących powozów.

— To oni—szepnął—dogonięl
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niąjąc o każdej wysiedlającej się rodzinie tymczaso- | 
wy kwestjonarjusz, sporządzony w ustanowionej for- I 
mie, wraz ze swoja opinją, czy i w jaki sposób nale
ży petentowi udzielić poparcia.

12) Wszystkim osobom, które komitet na przed
stawienie pełnomocników przyjmie pod swoją opiekę, 
pełnomocnicy wydają:

a) bilety parostatkowe po cenach ulgowych, zni- j 
żonych w granicach stosunków, istniejących pomię- ; 
dzy komitetem a glównemi linjami parostatkoweini , 
oceanowemi;

b) karty rekomendacyjne do miejscowych komite- j 
tów, pełnomocników Towarzystwa i jego korespon- ; 
dentów w Rosji i zagranicą, na drodze przejazdowej ; 
i na miejscu przeznaczenia emigranta.

13) W celu pozyskania ulgowego biletu na paro- i 
statek, emigrujący jest obowiązany wnieść uprzednio i 
do komitetu, na ręce pełnomocnika, kwotę, przypada
jącą od niego po zniżonej cenie według obliczenia I 
komitetu.

14) W miastach pogranicznych i portowych korni- i 
tety i pełnomocnicy Towarzystwa, których obręb i 
działania określa osobna instrukcja, oraz komitety i 
osoby, po za granicami Rosj i, będące w stosunkach
z Towarzystwem, udzielają emigrantom, jadącym pod i 
opieką Towarzystwa, obrony, opieki i wszelkiego ro- 1 
dzaju pomocy, w celu ochronienia ich od oszukaństw i 
nadużyć, zapewnienia im niezbędnych wygód noclego- i 
wych, pomieszczeń w hotelach, znajdujących się pod i 
koniecznym dozorem, zabezpieczenia możliwych do- j 
godności i ulg podczas żeglugi, rad i w skazówek przy 
zakupach, stosunków z rozmaitymi ludźmi, wymianie 
pieniędzy i wynalezieniu zajęcia i roboty na miejscu 
przeznaczenia.

Uwaga. Karty rekomendacyjne komitetu nie dają i 
osobom, które je otrzymały, prawa do jakichkolwiek i 
wsparć pieniężnych od komitetów zagranicznych. 1
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jj. Jutrzejsza doroczna uroczystość Najśw. Panny Ma- 
Anielskiej obchodzona będzie w kościele św. Anny (po- 

j ’ńardyńskim) całodziennem nabożeństwem odpustowem 
^Wystawieniem Najśw. Sakramentu, kazaniami i proce- 

pr^odobneż nabożeństwo z powodu tej uroczystości od- 
?wione zostanie w kościele św. Antoniego (po-reforma- 

''Ui).
^."7 W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go- 
t lłlie 9-ej zrana, odprawione będzie solenne nabożeństwo 

Uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.
kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 

r° odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpusto- 
ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 9ł

. Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
^Prawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia

’ Panny Marji, o godzinie 9-ej zrana.
W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 

rJ®y Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
fcpauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
s^ywa.

PRENUMERATA
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odnoszenie do domu dopła- 
miesięcznie kop. 5.

— Skończyć raz trzeba! — szepnął.
Zbiegł szybko ze schodów i znowu spokojny, swo

bodny, przepraszał uprzejmie towarzyszów swoich, 
że czekać musieli.

Kazał jechać szybko.
Tymczasem Leszczyc. jadąc z Warszem, mówił do 

niego:
— Dziękuję ci, że pomimo postanowień, aby nie 

mieszać się do spraw takich, nie odmówiłeś mi swo
jej obecności... Umiem ocenić twoją ofiarę...

— Ofiary niema żadnej—odparł Warsz szorstko— 
a wobec tego, co się stało z tobą... z nią...

— O niej mi nie mów! — przerwał Leszczyc gwał
townie.

Warsz spojrzał na niego z pod brwi nastrzępio- 
nycb.

— Bądź panem siebie — ozwał się. — Uważałem, 
że ci ręce drżą, a to źle. W sobie spokoju nie masz. 
Przebaczeniem go zdobędziesz... Staraj się prze
baczyć...

Leszczyc niecierpliwie się żachnął.
— I ty to mówisz? — wybuchnął — ty, który 

wiesz o wszystkiem od początku! Czyż jest w czło
wieku taka moc, aby przebaczyć...

— W człowieku—wtrącił Warsz — jest wszystko 
najgorsze i wszystko najlepsze, są wszelkie słabości 
i wszelkie siły. Życie je pobudza lub ujarzmia, aje 
tym lub owym przewagę, lecz wola trzyma stei wa
gi... Obudź wolę... , , T a.— Mam wole... umrzeć—odparł Leszczyc. Zy - 
bym nie potrafił... nie! I słuchaj - dodał, chwytając 
Wrsza za rękę - gdybym przypadkiem nie zginął 
E • był iranny, to zaklinam cię na wszystko... 
ukryfo e mnie tak, aby ona me wiedziała... Gdybym 
Lawet tego żądał, nie dopuśćcie jej do mnie... po- 
W Warsz zCtrwógąŁpatrzył na wzburzoną twarz Lesz- 

czyca.

| 15) Nadto osobom, które przedstawią komitetowi
I dostateczne dowody, że mają możność wynalezienia

pewnych środków do życia na miejscu, do którego
emigrują, albo też że jadą do krewnych i blizkich,
którzy wzięli na siebie zabezpieczenie im materjalnego
istnienia, w wypadkach kiedy osoby, o których mo
wa, czynią zadość przepisom o działalności Towarzy-

i stwa kolonizacyjnego żydowskiego w Rosji, na mo
cy postanowienia komitetu centralnego, mogą być
wyjednane wszelkie ulgi, wskazane w prawidłach

i działalności Towarzystwa kol. żyd.
16) We wskazanych w § 15 wypadkach pełnomo- 

i cnicy, na zlecenie komitetu centralnego, sporządzają
o tych osobach przepisane przez prawo niebieskie lub 

' białe karty kwestjonarjuszowe, z któremi postępuje 
się według porządku, wskazanego przez prawo. Po 

' otrzymaniu na wyjazd tych osób pod opieką Tow.
■ kol/żyd. decyzji rady Towarzystwa i władzy admi

nistracyjnej, osoby te otrzymują bezpłatne świade-
' ctwa emigracyjne, zwalniają się w danych wypad- 
j kach od obowiązku powinności wojskowej, kar pie

niężnych i zaległości i przy przejazdach kolejami rus- 
skiemi, pociągami niepośpiesznemi, korzystają z u- 

! stanowionej dla Tow. kol. żyd. taryfy ulgowej.
17) O odjeździe każdego z emigrujących pod opie- 

1 ką Tow. kol. żyd. pełnomocnicy niezwłocznie zawia- 
i damiają komitet centralny, z wyrażeniem daty wy- 
I jazdu l oznaczeniem marszruty emigranta.
i 18) Pełnomocnicy Towarzystwa starają się o po- 
j zyskanie możliwie dokładnych wiadomości o położe

niu i postępie sprawy emigracyjnej w zakresie swo
jego okręgu, o działalności ajentów parostatkowych, 
o nadużyciach, jakiebby się dopuścili, o liczbie i cha
rakterze osób, które emigrowały, z pominięciem peł- 

I nomocników, i o miejscu, dokąd się udały, tudzież
■ zbierają wiadomości i informacje, ściągnięte od osób, 
1 które emigrowały wcześniej, o warunkach przejazdu

Mm? Prowincji i w Cesar
Ci1 rs. 12, półrocznie

Czśi ’ kwartalnie rs. 3, miesię- 
L'ers. 1.

łB. ia,era ni cą; miesięcznie
Nnkop- 60-

Uu U|,,ler pojedynczy bez doda- 
kop. 5; dodatek poranny

Rozporządzenia rządowe.
Kolonizacja żydowska.

(Dokończenie.)
O wszystkich innych osobach, pragnących ko- 

Sj-Vstać z pomocy Towarzystwa w celu wysiedlenia 
^^^toąji^iełnomocnil^ainadami^omitet^zape^ 

104)

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Hur 
rjera w Łodzi.

Redakcja. Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9 — Telefon Dedukcji 2€»8. — Telefon administr. .51*.
Łodzikantor własny, Piotrkowska 7/2S1. telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Murjera W arszawskiegp" między 

innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, lOidolf Jłiosse, Maasenstein i V ogler JL tudziez wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

XV.
Na uporczywe donjaganie się Leszczyca a za zu

pełną zgodą Przemskiego sekundanci stron obu, 
wyczerpawszy wszelkie usiłowania, zgodzili się wre- | 
szcie, aby sprawy nie odkładać. Postanowiono, że , 
pojedynek odbędzie się o godzinie drugiej z południa 
w Krzywczyckim lesie. Przemski na wszelkie wa
runki się godził i cbciał także skończyć rzecz , 
prędko.

Wczoraj zasnął, powtarzając sobie: ostatnia staw
ka! Z tym wyrazem na ustach obudził się zrana. [

Gdy sekundanci przyszli mu oznajmić o waran- i 
kaeh bardzo ostrych i tak blizkim terminie spo- ■ 
tkania, przyjął to zupełnie obojętnie.

Nie śpiesząc się wyjeżdżał. Lecz gdy już wyru- i 
szono, na rogu ulicy, Przemski zaczął czegoś szu- I 

1 kać niespokojnie po kieszeniach i nagle kazał za- : 
wrócić napowrót do swego mieszkania.

— Przepraszam was—ozwał się do sekundantów, > 
i szukając ciągle—ale choćbym sie miał narazić na ; 
i małe opóźnienie, wrócić muszę... Zapomniałem...
[ Przyśpieszonym krokiem wbiegł sam do mieszka- 1 
' nia. Oglądnął szufladę małego biurka i wyjął ztam- 
) tąd kieszonkowy, ozdobny rewolwer, który pokazy- 
: wał przedwczoraj Janinie, nazywając swoim en-tout- 
i cas. Obejrzał naboje i włożył go do kieszeni.

— Szczególna rzecz! — mruknął. — Nosiłem go 
I zawsze przy sobie, gdy nic był potrzebny, a dziś, gdy 
i mi sie wyjątkowo przydać może, zapomniałem... I 
i Szczególna rzecz.
i Wychodził i na progu mimowolnie się obrócił, obej-
: mującjednem spojrzeniem swoje mieszkanie. Chwilę 

tak stal, zapatrzony w jakąś myśl posępną, która się
, odbiła we wzroku nagle zamglonym.
i Skinął wreszcie głową i ręką machnął

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hurjera Warsianskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu. 

(Dalszy ciąg.J
1 ^teciła się znów do Anny:

Jedz ty... <wszak ty go kochałaś? Czyż możesz 
t^^Zeć suchemi oczyma, spokojnie, w chwili, gdy on 

••• Ty nie masz serca... to niegodne! Jedź, ulituj 
i Każda chwila zwłoki, to śmierć! Weź mnie 

^i(.° zawieź! Niech się przekonają, że o mnie bić 
i hn warto— ja wszystko wyznani, wszystko!... 

i W?lenb jak się stało, dlaczego? Byłam szalona!... 
pZal; widzicie? warjatka!
^tywała się, chciała wychodzić, bezprzytomna.

. ,,ryski się mszył. Znowu zaczęła mn się kur- 
' . ljVai-z, lecz Izy zbiegały w kąty oczu i tam zo-

p a*y> nie wypływając.
J^chwycił córkę za rękę.

% / Zostań—rzeki—ja pojadę, uczynię co można... 
^aieży

l,szym niż zwykle krokiem wyszedł. Przed do- 
''Vz’ał dorożkę i kazał jechać, co koń wysko

ki ^rzywczyckiego lasu.
' dorożce,-miarkował:

bo /i .jeśzcze odbyć ostatnią naradę, zajechać 
’°będze°ra"’ 1'ół godziny jak wyszli. Może 

I ^rn'PeV^ay,8zy za miasto, na szeroki gościniec, nie- 
^Wał'0 zaczylla^ Koń pod każdym pagórkiem 

*^ść! —Ponagiał fjakra —niech koń padnie... pal

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pcświątecznych, dodatki poranne.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.
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PRZEGLĄD POLITYCZNY. Kasa Mianowskiego,
^asi
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cznie zmusi może gabinet Trikupisa do pomyślenia 
na serjo o uregulowaniu długów skarbu greckiego, 
kombinacje bowiem, które rząd grecki dotychczas 
przedstawiał, nie mają podobno widoków powo
dzenia u wierzycieli.

Konserwatyści angielscy, jakkolwiek wybory do 
parlamentu odsunęli znów na plan dalszy, wystąpili 
w tych dniach z programem, obowiązującym podczas 
przyszłej walki wyborczej. Powiew demokratyczny, 
który od lat kilkunastu stale spostrzegać się daje 
w Anglji, zniewala i partję konserwatywną do za
prowadzenia gruntownych zmian w poprzednich pro
gramach, zmian, którychby się pierwszy lepszy libe
rał nie powstydził. Między innemi, szkoły ludowe, 
które dotychczas pozostawały na koszcie gmin, obe
cnie przejdą na rachunek skarbu. Ze spraw społecz
nych domaga się partja konserwatywna: emerytury 
państwowej dla robotników, budowy tanich domów 
dla najuboższej ludności, ograniczenia imigracji itp. 
Powoli zacierają się coraz bardziej zasadnicze różnice 
pomiędzy dwiema naj ważniejszemi partjami poli- 
tyczuemi w Anglji. J. R.
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Otrzymaliśmy wczoraj trzy broszurki, z których 
pierwsza nosi tytuł: „Sprawozdanie 12-te z czynno
ści komitetu, zarządzającego Kasą pomocy dla osób 
pracujących na polu naukowem imienia dra med. 
Józefa Mianowskiego za r. 1 893 ci”.

druga traktuje „o przyznaniu nagród imienia Ja
kuba Natansona w 2-ie m czteroleciu” wreszcie

trzecia podaje „Listę członków” Kasy Mianow
skiego.

Zacznijmy nasz przegląd od ostatniej.

Kasa Mianowskiego, wnosząc z liczby uczestników, 
wyrobiła sobie dość liczny zastęp protektorów.

Na liście ostatniej figuruje: 83 eh członków zało
życieli, w tern45-iu „pierwotnych”! 38-iu zapisanych 
po zorganizowaniu Kasy, dalej 123-ch członków ho
norowych, z których 4-ch przybyło w r. z. z kapita
łem 1,300 rs.

Najliczniejszą jednak grapę tworzą członkowie 
rzeczywiści, których nazwiska wypisano na 21 stro
nicach broszury. Jest ich 641, wpłacony zaś przez 
te kategorje członków w r. z. kapitał wynosi rs. 
3*509.

Rozglądając się jednak w grapie członków rzeczy
wistych, przychodzimy do wniosku, że Kasa zbyt ma
ło zjednała sobie zwolenników w centrum swojej 
działalności t. j. w Warszawie, tudzież w kraju, po 
ścisłem bowiem obliczeniu okaże się, iż połowa „rze
czywistych” rekrutuje się z pośród inteligencji po 
rozmaitych miastach rozproszonej i tylko około 300 
członków doliczymy się w Warszawie.

Jeżeli jaką z tego wyciągnąć można naukę, to tyl
ko na niekorzyść... inteligencji warszawskiej, dość 
mocnej w słowie, lecz słabej w czynie, gdy chodzi o 
poparcie instytucji rzetelnie naukowej,

Bo że za taką Kasa poczytana być może, poniżej 
się dowiemy...

W sprawozdaniu Kasy pomijamy szczegóły formal
ne, które w swoim czasie notowaliśmy, jak zmiany 
Osobiste w składzie komitetu ltd. Przypomnimy 
tylko, że prezesem jest pr. Antoni Okolskl, wicepre
zesem Piotr Chmielowski, sekretarzom p, Stanisław 
Libicki.

Przejdźmy wprost do działalności Kasy. Ujawniła 
się ona w najrozmaitszych kierunkach, którym przyj
rzymy się w porządku w sprawozdaniu przyjętem.

W ciągu r. 1893-go Kasa otrzymała podań o zapo
mogi i pożyczki na cele i badania naukowe 45, z któ
rych 19 odrzucono.

Wypłaciła zaś dalsze raty na poczet sum dawniej 
przyznanych: p. Samuelowi Adrubergmci (zapomoga 
bezzwrotna na prace językoznawcze rs. 200), p. Jó
zefowi ŁulruńskiemU (zap. bezzwr. na studja w zakre
sie historji prawa polskiego rs. 300), p, Józefowi Mo- 
rozewiczowi (zap. bezzwr. za praco mineralogiczne rs. 
200), p. Janowi Rosekowekiemu (zap. bezzwr. na pra
ce w dziedzinie chemji teoretycznej rs. 375) i p. Bro
nisławowi Sawickiemu lekarzowi (pożyczka na studja 
naukowe rs. 500).

Podań o pożyczki i zapomogi na cele i badania 
naukowe otrzymała Kasa w r. z. 20, z tych 12 odrzu
ciła. Przyznała zaś: p, Edmundowi Biernackiemu le
karzowi zap. bezzwr. na studja w dziedzinie patolo- 
gjirs. 250, p. Wiktorowi. Biernackiemu zap. bezzwr. 
na wyjazd do Berlina dla studjów fizycznych rs. 200, 
p. I. I. Boguskiemu za]), bezzwr. na pre.ee fizyczners. 
250, p, Ignacemu Chrzamoinłciemu na studja nad hi- 
storją literatury poi. pożyczki rs. 450, p. Karolowi 
Brymmerowi na badania tiorystyczne zap. bezzwr. 
is. 150, p. Stanisławowi ZwwnicAiewru lekarzowi na

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia l sierpnia 1894 r. • , «
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Na zakończenie słówko o stanie finansowy 

tucji. Rozpisywać się o nim nic będziemy, lV.pi.' 
tylko ogółem, iż Kasa pud względem P1C“ '
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Wypadki na Korei zwracają na siebie wciąż uwa
gę w tym sezonie, ubogim w wydarzenia niezwykłej 
miary. Nictylko Azja bezpośrednio wypadki te od
czuwa, ale i dyplomacja europejska zajmuje się nie
mi żywo, w ostatnich zaś dniach do gabinetów euro
pejskich przyłączył się ze swym głosem dodatkowym 
i gabinet waszyngtoński. (Idzie niema przyczyny 
bezpośredniej w interwenjowaniu, tam rządy szu
kają pretekstów. Tak np. Francja obejmuje opiekę 
nad misjami katolickiemi na Korei.

Zwróćmy uwagę na niektóre charakterystyczne rysy 
kraju, który nie po raz pierwszy budzi wśród państw 
europejskich i azjatyckich współzawodnictwo powa
żne, może dlatego, że nosi przydomek: The key of the 
Far-East, co znaczy: klucz do najdalszego Wschodu, 
.lest to królestwo, liczące około 12 nrilj. mieszkań-

Na północ graniczy półwysep Koreański z a- ' 
zjatyckiemi posiadłościami Rosji, a granica północna 
niezbyt jest odległa od portu we Władywostoku, 
gdzie kiedyś znajdzie kres swój kolej syberyjska. Na 
północo-wschód graniczy Korea z Mandżurią, zato
ka zaś Petchili oddzielają od Chin. Morze wreszcie ja
pońskie oddziela półwysep Koreański od Japonji. 
» Bogactwa kopalniane Korei są bajeczne, nigdy tu 
jednak przemysł górniczy niebyt rozwinięty, głównie 
z powodu sąsiedztwa Chin. Chińczycy, zazdrośni 
o swoje kopalnie, wprost nie dali się górnictwu ko
rt ańskiemu rozwinąć, aby uniknąć niebezpiecznej dla 
siebie konkurencji. Przed stoma laty Korea była kra
jem bogatszym, bardziej niż dziś postępowym. Naj
większą sławą w całej Azji cieszył się koreański 
urzemysł garncarski i porcelanowy, który doszedł do 
znacznego stopnia rozwoju jeszcze w czasie, gdy ani 
Chiny ani Japonja go nie miały. W obronie swego 
przemysłu i swoich artystów-rzemieślników Korea 
prowadziła niejednokrotnie wojny długie i krwawe. 
Wreszcie państwo, jako jednostka samodzielna, upa- 
dło: król koreański zmuszony był uznać zwierzchni
ctwo Chin, zobowiązać się do płacenia daniny rocznej 
i rzecz niezwykła, do płacenia daniny również Ja
ponii. Zresztą oba te państwa nie zajmowały się 
nigdy rządzeniem na Korei, daninę zaś uważały za* 
indcmnizację za koszty wojenne.

Dopiero przed laty kilkunastu Japonja liberalna i 
postępowa zrzekła się daniny, którą jei płaciła Ko
rea, i uznała zupełną niezawisłość tego kraju. .Stany 
znów Zjednoczone Ameryki północnej, pragnąc roz
szerzyć swoje stosunki handlowe, zawierać zaczęły 
traktaty z królem koreańskim na stopie zupełnej ró
wności, sankcjonując tern niejako usamowoluienie Ko
rei, inicjowane przez rząd japoński. Za każdym ra
zem ( Inny zapewniały rząd Stanów Zjednoczonych 
Ameryki północnej, iż Korea jest najzupełniej nieza
leżną;zaledwie jednak traktat bywał zawarty, Chiny 
zmieniały zdanie, twierdząc, Iż Korea jest państwem 
lenfietn. Zatargi podobne zdarzały się w ostatnich 
dwóch dziesiątkach lat bardzo często.

Po zawarciu traktatów z Koreą na stopie zupełnej 
równości, państwa obce akredytowały swoich mini
strów i konsulów przy dworze koreańskim Idąc za 
tym przykładem, Chiny również przysłały swojego 
konsula do Sóiil, do boku króla Korci. Konsul żiiiał 
miejsce wśród swoich kolegów z ciała dyplomaty
cznego. Podobne niekonsekwencje me są wynikiem 
niedojrzałości umysłowej lub niedokładności w rozu
mowaniu; przeciwnie, są to tylko objawy podstępnej 
ehytfości, która chińczycy ze wszystkich narodów 
Wschodu do najwyższej polio doprowadzili potęgi.

Sprawa długów greckich bardzo powoli postępuje 
ku rozwiązaniu. Jak donoszą urzędowanie z Berlina, 
do protestu wierzycieli angielskich i niemieckich 
przyłączyli się w tych dniach francuscy, co ostate

i warunkach życia na miejscu nowego osiedlenia się, 
o sumach pieniężnych, nadsyłanych rodzinom przez 
osoby, które dawniej emigrowały, i w ogóle o wszyst- 
kium, co ma związek ze sprawą emigracyjną.

15) Pełnomocnicy drogą stosunków z właściwemi 
fwAytucjami, czuwają nad wykreśleniem w czasie 
njScżytynr z list poborowych osób, które otrzymały 
świadectwa emigrącyj ne.

20) Pełnomocnicy dostarczają komitetowi krót
kich wiadomości o swojej działalności według wska
zanej formy i corocznie szczegółowych sprawozdań. 
Nadto, w miarę potrzeby, donoszą komitetowi o 
wszystkiem, co przy spełnianiu jego zadania, może 
przedstawiać dla niego interes i znaczenie.

21) Do przyjmowania ofiar prywatnych, mają
cych wpływać do Towarzystwa w myśl § 13 przepi
sów o jego działalności, komitet centralny przysyła 
pełnomocnikom specjalną książkę kwitarjuszową. 
Wszystkie wpływające na ręce pełnomocników ofiary 
wysyłają oni do komitetu centralnego, który rozpo
rządza wszclkiemi wpływająccmi sumami.

(Warsz. Pniewu.)

studja pożyczkę rs. 150, p. Wład. Janowskien11 
med. na studja pożyczkę rs. 250, p. Józefom 
crozcf zap. bezzwr. rs. 150 na prace geologie#1®', 
Wacławowi Orłowskiemu zap. bezzwr. rs. 300 ualL 
cc w zakresie hygjeuy, p. Zenonowi Pietkiewiczom1, j 
Studja zap. bezzwr. rs. 150, p. Zygmuntowi Pietl^ 
czowi na studja ekonomiczne za]), bezzwr. rs. 20y’,S 
Ludno. Silbersteinuwi zap. zwrotnej rs. 500 na. fd1’j 
w dziale fizyki teoretycznej, p. Bolesławowi Sla1’. , 
mu zap. bezzwr. rs. 100 na pracę słownikową 
Bronisławowi Znatowiczowi zap. bezzwr. rs. 30^ 
badania chemiczne. j

Nadto, mając do rozporządzenia ofiarę jednof^. 
wą p. Władysława Natansona, wypłacił zapoĄ 
bezzwrotne po rs. 750 pp. Edmundowi Biernack1^ 
lekarzowi, I. I. Boguckiemu fizykowi, Józefowi A1, 
baumowi zoologowi i Kazim. Żurawskiemu matc^ 
tykowi.

Drugą kategorje działalności Kasy tworzą zapo1’ 
gi i pożyczki na wydawnictwa naukowe. „

W tym dziale dokonano wypłat na poczet suin 
wniej przyznanych: prof. Baudouin dc Oourtenay0. 
na wydanie IV-go tomu prac filologicznych rs. 
kop. 62, w tern 500 rs. do zwrotu, resztę tytułemi 
bezz.; p. Bronisławowi Chlebowskiemu ua wyd»"'j 
ctwo „Słownika geograficznego” rs. 800 zapo*11* 
warunkowo zwrotnej, p. Aleksandrowi Czajewi^0: 
rs. 81 kop. 95 zap. warunkowo zwrotnej na wyd* . 
t. IV-go ser. Ill-ej „Bibl. matem.-fizycznej”, p. 
wi Karłowiczowi na wydawnictwo li’isły rs. 250 z. 
bezzwr., p. Władysławowi Gltuszewskiemu rs. 30^* 
warunkowo zwrotnej na wydanie „Szkicu fizjol®, 
mowy” i p. Teodorowi Wierzbowskiemu rs. 450 z 
warunk. zwrotnej na wydanie V-go tumu 
ściany”. . 1

Nowych podań w tym dziale Kasa otrzymała, j 
z tych 7 odrzuciła. Przyznała 11, a mianoW>f^ 
p. Antoniemu Bcylzkiewiczowi pożyczkę 200 i'S- ( 
wydanie „Liryków polskich”, p. lek. Wład. Bicft 
skiemu zap. war. zwrotnej rs. 300 na wydanie „1A 
ki medycyny”, p. Bronisławowi Chlebowskiemu * ■ 
war. zwrotnej rs. 1500 na „Słownik”, 
Hojfowi (zniarł) zap, bezzwr. rs. 200 na ogłuszy,, 
drukiem pracy etnograficznej, p. Janowi Karlou^ 
wi zap. bezzwr. 1000 rs. na Jl islę, p. Józefowi h-p 
pińskiumu adw. zap. bezzwr. 300 rs. na wydaj 
„Jurysprudencji departamentów cywilnych izhYj 
dowej warsz.”, pp. Wład. Kwietniewskiemu i 
Wróblewskiemu zap. warunkowo zwrotnej rs. SOĄjj 
wydanie przekładu dzieła Frankego „Wykład fiĄ)^ 
gji roślin”, pp. IłYocZ, Kwietniewskiemu i Bron. 
wićzowi zap. bezzwr. 1200 rs. na wydanie X1R.J 
tomu „Pamiętnika fizjograficznego”; dr. StanisltC i 
wi Markiewiczowi zup. warunk. zwrotnej na wyd?,f 
w przekładzie dzieła WeseilCra Mediclniseh-kUn,sf 
Diugnostik, dr. Józefowi IJolakowi zap. bezzwr. z 
rs. na Zdrowie i p. jauo.ui Trejdosiewiozowi zap-11 j 
1200 rs. na wydanie przy XIII i XIV-yin toup 
„Paru, fizjogr.” mapy geologicznej gubernji lu^ 
skiej. .j ■

W tymże dziale pp. MaksymUjanowi FlaU^ j 
i Wacławowi Magzlowi v. Zapomogi rs. 908 kop-^ 
na wydanie „Chemji” Bungego, po wyprzedani11^ 
lego nakładu i zwrocie 643 rs. 91 kop. unioi-2® 
reszto rs. 264 kop. 43.

* J
Sprawozdanie podaje jeszcze 4 działy udziela11’ 

przez Kasę Zapomóg:
Zapomogi bezzwrotne osobom, które już się 

poznać z prac naukowych; tu przyznano p. 
Zdżarskiej rs. 50. . J

Zajminogi z procentu od funduszu wlecz?8:/ 
imienia JaśkóWsklogo; tu przyznano p. Menry^J 
Wernieowi, pedagogowi rs. 342 i p. Aut. Waleck1 
przyrodnikowi rs. 340.

Zapomogi z funduszu dla tłumaczów dzieł 
skicli: dr. Stan. Markiewiczou-i na wydanie 
de medicimC zap. warun. zwrotnej 1,500 rS.1 
bezz. 463 rs. 50 kup. ,

Nagrody z procentów od funduszu Jakuba 
SOiia: ]). Nafarisonowi za prace inateniaC ll 
rs. 3,403 kop. 20 i p. Ludn ikowi Krzywicki^ 
prace humanistyczne rs. 3,403 kop. 20. <

* '
Powyższy, przydługi nieco lecz zupełny 

obejmuje Ciilą działalność Kasy, która w r. #

76
95 * «ł
40 ' /,

63 ’

płaciła:
Zópoitióg liPżzr.rntnjTh 

„ do zwrotu ze 
żok C7 osób) 

pożyczek (5 osób) . . 
nagród ....... 
uhiorzoń.......................

(30 osób) . 11,155
sprzedaży ksiti-
........................... 3,311
........................... 1,550
...............................0,806 
....................................264

Razem 2.3.088
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Ofciłłtyfc’ Qch wojny domiędzy Chinami a Japonją zwraca u- 
/jft' 'Mą j siły zbrojne tych państw, z których Japonja po
ol®, H ,U(i<iość tak liczną, jak całe cesarstwo niemieckie, 

ajCC Sij ny półtora raza tyle, co cała Europa.
iu* lądowa Japonji składa się: a) z armji stałej z re- 

rezerwą rekrutów; b) z armji terytorjalnej, c) r ____ 114.---- -------

aj?'

po>

itoT^ó * terytorjalna składa się z 48 bataljonów, 12 szwa- 
)O^ .* 36 bateryj z 216 armatami, obok oddziałów sa-
p0< fcy ? taboru—razem 65,000 ludzi. Nareszcie milicja 
■0 Ji koło 20,000 ludzi w czterech pułkach po 5000 lu- 
ją* ktjs lądowa Japonji na stopie wojennej składa

a

w* 
)0*.

z* 
jło

^Hię Pobudzenia ruchu naukowego, np. przez ogła- 
k , do premjów—to jedno wszakże przy-

że działa oględnie, że nie szafuje 
A ?Zar°i 1 że wspiera istotnie pracę naukową.

^znanie takie—to wszystko, czego od Kasy 
Wymagać... K. W”.

■•lau - - . . .
, Ar^-111,2 200,000 żołnierzy z 500 armatami.
\j.* jspońska uzbrojona jest w karabiny 11-milime- 
C Mn yste®u japońskiego (obmyślonego przez pułkowni- 

które własnościami swojemi równają się ka-

, n U1ŁŁ^UZ,J 11 41Ć* UftMUJUW,

Bą bronzowe z odtylcówkami kalibru 74-centy- 
Ms?Of -o-» armja terytorjaina posiana jednakże tylko 
^0n'iktOWe armaty, nabijane z przodu.

w Europie. Płaca żołnierzy jest względnie wy- 
" . na mie-

16—32 fr., szeregowcy po 6—12 fr. mie- 
Z płacy tej ściągają jednakże 2—4 jr. miesię- 

’1“" ' ’ . Oprócz tego otrzymują wszyscy 
fyż i po 30 centymów’ dziennie na żywność.’ 

oficerów wyższych są wysokie: marszałek pobie-

= O przebiegu u nas epidemji cholery Warsz. 
Dniewn. podaje następne wiadomości: W mieście 
Warszawie w dniu 29-ym lipca: do szpitala Dzie
ciątka Jezus przybył 1 nowy chory, wyzdrowia
ło 2, pozostało chorych 21; do szpitala na Pradze 
przybyło chorych 6, wyzdrowiał 1, zmarło 3, pozo
stało chorych 28; do szpitala żydowskiego przybyło 
chorych 7, wyzdrowiało 6, zmarło 4, pozostało cho
rych 29; do szpitala zapasowego przybył 1 chory, 
zmarło 3, pozostało chorych 6. Nowi ci chorzy pocho
dzą: z Warszawy z ulicy Kościelnej nr. 7, Rybaki nr. 
17 i Ostrowskiej nr. 9 po jednym; na Pradze z ulicy 
Esplanadowej nr. 10, Brukowej nr. 29, Wołowej nr. 
8, Grochowskiej nr. 13, 19 i 21, Spornej nr. 5, Ra- 
dzymińskiej nr. 3 i 10 i Folwarcznej nr. 1 i ze stacji 
kolei terespolskiej i z miasta Kutna po jednym. 
W obrębie gubernji warszawskiej w d. 27-ym lipca: 
we wsi Wola pozostało chorych 3; w mieście Wło
cławku zachorowało osób 8, wyzdrowiało 10, zmarły 
4, pozostało chorych 26; w mieście Grójcu zachoro
wało osób 10, wyzdrowiały 2, zmarły 4, pozostało 
chorych 26; w osadzie Mogielnicy zachorowała osoba 
1, zmarła 1, pozostało chorych 11;  w mieście Gombi- 
nie zachorowała 1 osoba, wyzdrowiały 3, pozostał 1 
chory; w mieście Płońsku pozostało chorych 27; 
w mieście Łowiczu zachorowało osób 11, wyzdrowia
ła 1, zmarło 6, pozostało chorych 34; w mieście Puł
tusku zachorowało osób 16, wyzdrowiało 8, zmarło 
10, pozostało chorych 21; wmieście Skierniewicach 
zachorowało osób 9, wyzdrowiały 5, zmarła 1, pozo
stało chorych 17. W obrębie gubernji kieleckiej w d.

r eu-
• w 1 C1‘ za ardzo dobrze wyćwiczonego.

jj0* Jy kG/Us oficerów uzupełniany bywa młodzieńcami, któ-

i te£° istnieje tam wyższa szkoła wojskowa, w której 
,'W ty ez kształcą na oficerów sztabu jeneralnego.
). t \c*a.8ie wojny siłę zbrojną Japonji składają: armja 
'/j‘ vli c 7 djwizyj (pomiędzy niemi dywizja gwardji, 
~ 0 bataljonów, 28 szwadronów jazdy i 40 bateryj

tąi ar®atami, wraz z odpowiednią liczbą inżenierji 
f °r®m — razem 100,000 ludzi). Rezerwa skła- 
u tąl2 ^6 bataljonów, 7 szwadronów, 7 bateryj z 42 ar- 
IShi.1’ °Prócz inżenierji i taboru—razem 17,000 ludzi.

r.  
22 i 23-ini lipca zachorowało osób 142, wyzdrowiało 
51, zmarło 67, pozostało chorych 202. W obrębie gu
bernji radomskiej w d. 25-ym lipca zachorowało osób 
65, wyzdrowiało 30, zmarło 28, pozostało chorych 
190. W obrębie gubernji płockiej w d. 24-ym lipca 
zachorowało osób 18, wyzdrowiało 10, zmarło 14, po
zostało chorych 50. W obrębie gubernji siedleckiej 
w d. 26-ym lipca wyzdrowiała 1 osoba, zmarła 1, po
zostało chorych 13. W obrębię gubernji łomżyńskiej 
zachorowało osób 6, wyzdrowiała jedna, zmarły 3, 
pozostało chorych 8.

= Służba w niektórych restauracjach przy przepi
sanych numerach pozwala sobie nosić wianki lauro
we i inne ozdoby, mogące służyć ludziom, posiadają
cym stopień naukowy i członkom niektórych towa
rzystw lub wydawane na pamiątkę różnych uroczy
stości. Ponieważ noszenie jakichkolwiek nieustano- 
wionych w drodze legalnej znaków wzbronione jest 
przez właściwe prawo i oprócz tego ponieważ nosze
nie powyżej nadmienionych znaków przez służbę mo
że być powodem wcale niepożądanych nieporozu
mień, p. oberpolicmąjster poleca w Gaz. polic. komi
sarzom cyrkułowym zobowiązać przez deklaracje 
właścicieli restauracyj, hoteli i innych tym podobnych 
zakładów, ażeby bezwarunkowo nie pozwalali swo
jej służbie na noszenie przy przepisanych dla niej nu
merach jakichkolwiek ozdób, nad wykonaniem zaś 
niniejszego rozporządzenia rozciągnąć baczny dozór.

= Magistrat postanowił przedsięwziąć jeszcze 
w r. b. gruntowną restaurację zabudowań targu trzo
dą na Pradze. Naprawę bruków na targowisku odło
żono do roku przyszłego. ~

= Dr. Józef Zawadzki, redaktor Kroniki Mar 
skiej, powrócił do Warszawy.

= Z teatru i muzyki,
* Na sezon jesienny dyrekcja teatrów zakon

traktowała cały szereg solistów włoskich.
Role sopranowe dramatyczne śpiewać będzie p. 

Bona-Plata, znana z pięknego głosu i takiejże po
stawy; role mezzo-sopranowe („Carmen”, „Mignon” 
itp.) p. Salvador, hiszpanka; role tenorowe dramaty
czne p. Giraud, francuz z pochodzenia; role baryto
nowe znany nam już p. Henryk Broggi-Mutini.

Prócz tego przybędzie tenor liryczny oraz tenor do 
ról drugorzędnych.

Nadto specjalnie do roli tytułowej „Manon” Pucci
niego sprowadzona zostanie jeszcze jedna śpiewaczka 
włoska.

Sezon jesienny rozpoczną nowe opery, „Manon” 
oraz jednoaktowa „Mara” Humla.

* Od ubiegłej soboty publiczność wypełnia po brze
gi teatr Letni, słuchając z wielkiem zainteresowa
niem sensacyjnego dramatu Sardou „Ferreol”, w któ
rym panie: Ltidowa, Czakówna, Barszczewska, oraz

?p.: Rapacki, Ładnowski, Nowicki, Leszczyński, 
dolski i Wojdałowicz po każdym akcie za doskona

łą grę sowicie są oklaskiwani.
Przed „Ferreolem” otwiera się widocznie perspe

ktywa długiego żywota na deskach scenicznych; po
wodzenie jego postawić już dzisiaj można obok naj
większych, jakiemi się cieszyły w ogóle sztuki Wi- 
ktoryna Sardou na naszej scenie.

„Ferreol” grany będzie dziś i jutro po raz 6-ty 
z rzędu, na piątek zaś zapowiedziano sztukę Ohneta 
„Właściciel kuźnic” li tylko z powodu drugiego wy
stępu p. Wróblewskiej, artystki sceny poznańskiej.

* Teatr Nowy daje dziś po raz osiemnasty w tym 
sezonie operetkę „Sztygar” Karola Zellera.

* Z urlopu powrócił p. Henryk Grubiński, artysta 
i profesor klasy dykcji przy Towarzystwie muzycz- 
nem.

* Jak wielkie usługi oddają telefony nawet w inte
resach teatralnych, dowodem, iż w ubiegły ponie
działek przy zmianie w teatrze Nowym „Biednej 
dziewczyny” na „Sztygara”, zapomniano zawiadomić 
o tern orkiestry wojskowej, biorącej udział w akcie 
drugim tejże operetki.

Już po zaczęciu sztuki zapytano się telefoniczne, 
czy orkiestra wie o zmianie i ażeby natychmiast przy
bywała do teatru.

W pół godziny potem orkiestra w komplecie stawi
ła się z cytadeli warszawskiej na ulicę Królewską, 
gdzie za chwilę w ubiorach kapeli górniczej wygry - 
wała „marsza sztygarów”. 

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Letnim 56 K 111 
486; w teatrzvkach ogródkowych: Eldorado 176, Be - 
levue 210 i Wodewilu 330; w Dolime Szwajcarskiej 
w cyrku 176.

za rogatką jerozolimską. kflnotfjk Seroczyński, pro- 
Poswięeenia i p K S7ykach w obecności członka 

boszcz parafji na Koszyaa<-u,

$

ni<*

jlrmja japońska
■

tvv>Z°na jest wzorowo; nic dziwnego Kasą zarzą- 
Bi|? ‘a'\na dłoń p. Karola Deikego.

■=» Nów. tor. donosi, iż ministerjum komunikacyj 
zaproponowało wszystkim młodym inżenierom, któ
rzy w r. b. ukończyli instytut komunikacyj, posady 
na kolei syberyjskiej. Ponieważ jednak większość 
proponowanych posad nie przyjęła, przeto instytut za
mierza na r. p. przyjąć 60-iu inżenierów-technologów, 
których po roku wypuści w godności inżeniera komu
nikacyj z warunkiem obowiązkowego przesłużenia 
trzech lat na kolei syberyjskiej.

• = Jak donosi korespondent petersburski Warsz. 
Dniewn., dyrektor oddzielnej kancelarji kredytowej 
ministerjum finansów, rz. r. st. Pleske, został miano
wany zarządzającym Bankiem państwa.

= Ministerjum spraw wewnętrznych rozesłało do 
podwładnych organów okólnik następującej treści: 
W ostatnich pzasach ministerjum spraw wewnętrz
nych zauważyło, że przy urządzaniu niektórych lote- 
ryj dobroczynnych do liczby fantów włączano wygra
ne w papierach procentowych, a zwłaszcza premjów- 
kach. Tymczasem na zasadzie art. 289 ust. o zapob. 
przest. t. XIV, wyd. 1876-go r., puszczanie na loterję 
sum pieniężnych i papierów procentowych jest bez
warunkowo wzbronione, a chociaż przepis ten nie zo
stał włączony do art. 271 ust. wyd. 1876 r., jednakże 
wobec braku aktu prawodawczego o skasowaniu da
nego przepisu, zachowuje on swoją moc obowiązują
cą. Wobec tego, nie uważając za możliwe zezwolić 
na włączanie do liczby fantów nagród pieniężnych i 
papierów procentowych, p. minister spraw wewnętrz
nych zawiadamia o tem podwładne sobie organy.

= Graźdanin donosi, iż rząd pruski pozwolił Ban
kowi moskiewskiemu otworzyć swoją filję w Gdań
sku.

= Jak donosi Jwrid. gaz., senat rządzący wyja
śnił niedawno, że kobiety, zajmujące posady etato
we rządowe w Królestwie Polskiem, korzystają z ulg 
i przywilejów, służących osobom pochodzenia rus- 
skiego we wzmiankowanych gubernjach. Wyjaśnie
nie nastąpiło skutkiem podania jednej z nauczycie
lek gimnazjum żeńskiego w Warszawie.

<= Russk. wied. donoszą, iż ministerjum finansów 
powróciła do projektu opodatkowania akcyzą wódki 
kolońskiej i perfum, zawierających alkohol. Opo
datkowanie pobierane będzie w formie banderoli, 
jak od wódek. Wyroby zagraniczne będą bandero
lowane na komorach celnych.

= Czasopismo specjalne Niediela stroitiela dono
si, iż pierwotnie ukończony już całkowicie pod re
dakcją r. t. E. I. Giberta projekt nowej ustawy bu
dowlanej zostanie z gruntu przerobiony z powodu 
konieczności wprowadzenia do niego zmian pierwszo
rzędnej wagi.

= Według infonnacyj dzienników petersburskich, 
na kolejach skarbowych zorganizowane zostały ru
chome laboratorja bakterjologiczne do badania wo
dy, produktów spożywczych itd.
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ra 60,000 fr. rocznie, jenerałowie 18—24,000 fr., ofice
rowie sztabowi 6—12,800 fr., porucznicy i kapitanowie 
1680—3920 fr. rocznie. £

p i d) z pospolitego ruszenia.
11 Ą^^echny obowiązek służby wojskowej zaprowadzono 
’Jcy nii W r. 1872-im, a podlegają mu wszyscy japoń- 

lat 17 do 40 życia. Termin służby nastąpują- 
lata w armji stałej, cztery lata w rezerwie i pięć 

a,>,tlji terytorjalnej. Nadwyżka rekrutów zaliczona 
rok jeden do armji rekrutów, z której oni na 

"'inistra wojny powoływani bywają pod sztandary. 
aST°lit łw'e roku rekruci rezerwy zaliczani bywają do po- 

^lebs^° ruszenia. Gwardja wybierana bywa z pośród

Po przejściu do gwaędji żołnierze ci 
!cze przez trzy lata we froncie, trzy i pół roku 

"i® * lat w armji terytorjalnej.
tat"ne zasady organizacji armji japońskiej wzorowane

>ć Y

ip S qk11 europejskim tegoż systemu. Wkrótce armja ta 
^ktr^10^ karabin Muraty kalibru 8-milimetrowego, 

W" b, w magazyn na sześć nabojów.
b'Mw ' "t "rouzowe z uuiyjuuwnauu auuuru < j-centy- 

jl^ armja terytorjalna posiada jednakże tylko
■b ' U ^o«ńktOWe armaty> nabijane z przodu.
0)11V’ ni°bilizacji armji japońskiej jest zupełnie taki 

tein* Europie, rtacu żuiiucrzy jest wzgiąi
X . bel (wachmistrz) pobiera około 40 fr. 
W^ficer 16_32 f -.......-...............

it'K1® ha’rXA płacy tej śc 
^ieta rożne potrzeby.

,,.;d hze? r*ż 1 30 ce

--------- ----------- ----------- ------- -__
Ypf* °na jest wzorow o; nic dziwnego Kasą zarzą- 

rf ^iląhlawna dłoń p. Karola Deikego.
Jej zeszłoroczny zamknięto sumą 240,185 rs.

• a szczegółów:
’ćeJ’1' ?łpierv “a iC2yni 1)406 re' 65 kop<

. >•.; publiczne, nabyte z funduszów bieżących
1 z kapitału zasobowego, zapisów i pro- 

% Czyaią około 140,000 rs.
.Na “ypoteczne tworzą pozycję 30,000 ra. 
r^hJ’,IZyczkach ma Kasa 18,314 rs., na zapomo- 

ftóM2(i)190rs'.
„ ł zasobowy wynosi już 9,250 rs., obrotowy 

stau . J uposażona jest Kasa w zapisy, które 
je5tTty: podwalinę jej bytu. Znajdujemy tu za-

V’%o Akowskiego 15,050 rs., Jakuba Natansona 
Augustynowicza 16,026; Landego 455 rs. 

’soirp ej h? ileS° 2,840, Bonasiewiczów 35,091, Zbyszew- 
' jfMow i15’000’ Zenona Pileckiego 21,511, Wład. 

T 31’159-
'undusz dla tłumaczów dzieł lekarskich 

J 817>620rs,
c9 Jeste- *

L tok | y u kresu naszego przeglądu.
"'ek o tem ostatniem sprawozdaniu Kasy 

y powiedzieć: czy że instytucja pomocy nau- 
^Pjd a-na<lto moze P°P’era dział nauk lekarskich i 

d' 7 (joailIczycb, czy że zamało sama daje inicjaty- 

,-1 Jlgv uoz-vnia. vnaiujw njwjvxuna m j n a, t, u u.

v,)l ł .ycfi żołnierzy linjowych, po przesłużeniu w linji 
'kr!; roku. Po przejściu do gwaędji żołnierze ci 
uos1

P.. “e 2asady organizacji armji japońskiej wzorowane 
ąji', e,łl na organizacji armij zachodnio-europejskich.

j®6* prowadzone są również na sposób europejski. 
lik'iSLZ japoński uważany jest nawet przez oficerów

)jt,r l ohcerow uzupełniany bywa młodzieńcami, Kto- 
sD" 'hu aczą kurs szkół wojskowych, jako podchorążowie, 

hl . t i i • i _ 1_________ i



przejezdno puea
kocioł pray robotach 1-•^"’lija 

?dt)ik uderzy! w l»„pod JM7-ym przy ul- "ie .
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Również tutejszy handlujący drzewem, Grosser, I 

zakupił w Elblągu parostatek .Anna”, przeznaczony | dn nn Aurania oaharnw yłz-wI lir__ ' r •/

.Szpital choleryczny w Płońsku urządzono
’ mym środku miasta. _ . t

Ponieważ w Warszawie zniesiono oddzia* 
ryczny w sżpitalu Dzieciątka Jezus, z uwagb p {%rs

1 jestpoźądanem przewożenia chorych z krańcu' %SJH- si

rkiem, drugi zas ni 
zakryte kauczukowemi rurkami.

‘4

fe 
i*

^icz

Na%1

M
C
S

  KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 sierpnia 1894 r. 

S
Sh

do holowania gabarów pod Warszawą’. '
Od kilku dni statkami parowemi nadchodzą z No

wego Dworu i okolicy znaczne transnorty gruszek 
i wisien dojrzałych tudzież owocu zielonego, zamó
wionego przez zakłady cukiernicze.

Za pud wisien, sprzedawanych wprost ze statku 
handlujący żądają rs. 1 bez opakowania, ’

c=- Na kolei.
Jakkolwiek dotychczas nie było wypadku epidemii 

na stacjach oraz w domach mieszkalnych na finji, to 
jednak skutkiem stopniowego rozszerzania się jej 
w miejscowościach, w obrębie kolei dąbrowskiej leżą
cych, mianowicie w guberąjach radomskiej i kiele*

wielm l»& A
ian“ 1%

Przed kilku tygodniami Kwjer wzmiankował o oszustwie, 

w Warszawie zamieszkały Maksymiljan Wajnert, tudzież o 
zaaresztowaniu go i oddaniu pod sąd.

Na posiedzeniu sądu ustalono, ii W., korzystając ze stosun- 
LJ _.E’_ . ’ j _ „ “
się do jego żony i złożywszy kartę wizytową It, prosił o wy-

Żona, znając W. z 'dobrej strony, wręczyła mu 10 rs.. tem 
bardziej, że i eyn pani F. zaświadczył, iż ojciec istotnie za
pomniał tego dnia zabrać z sobą pieniędzy. 
r. r----- ... ” ................. '

to do odpowiedzialności sądowej pod zarzutem oszustwa, 

tłumacząc swój'kar;
' SędzitTpokoju"przy uwzględnieniu okoliczności łagodzących,

+ Wieści z kraju.
W okolicy Kalisza powstała jeszcze jedna s*’"; 

nia i zakład preparowania chmielu przy współu®’ 
firmy Weinschena w Bawarji. .

Geometra p- Dimitriewicz z Sieradza w osta’ 
czasach doprowadził do skutku sprzedaż i parć®1 
20 majątków w gub. kaliskiej. <

Wszystkie nabyte zostały przez włościan pW 
mocy Banku włościańskiego. ,

Do Kalisza w ostatnich czasach zaczęto spj' <( 'j’** 
dzać mąkę z młynów parowych firmy Emanuel»’ Si? 
stein aż z pod Odessy. .

Za worek pieciopudowy piekarze płacą po rs- . 
naturalnie nie wpływa dodatnio na handel zbo* 
w Kaliszu. .

D. 16-go b. m. we wsi Topola Królewska p°.f 
ezycą nader uroczyście obchodzono półwiekowym 
leusz kapłański administratora tej parafji, ks. A 
zego Goszczyńskiego. J

Na obchód ten przybyło przeszło 30 kapł^i 
a pomiędzy nimi: ks. Łasicki, prałat kolegjaty f 
ckiej; ks. K. Gliński, kanonik z Warszawy; k* . 
łyniec, b. prowincjonał zakonu oo. franc'iszk j 
w Kaliszu, w którym ks. Goszczyński zawód 
wnv rozpoczynał. J

W Łęczycy powstały trzy tkalnie kortóWi v 
dniające kilkudziesięciu robotników..

Jeden z mieszkańców Konina zamierza i 
waó kółka familijne, które mają prenumerował 
reg pism krajowych i zagranicznych, czytań .jej*(| 
no, a po upływie roku losować pomiędzy u# 
ków.

Oplata miesięczna od jednej rodziny ma w- 
zaledwie 30 kop.

Podobne kółka są w Prusiech bardzo rozpOffl 
nione.

Z Płońska piszą do nas:

i ckiej, dyrektor kolei na zasadzie postanowień mini- 
' sterjum komunikacyj z d. 2-go września 1893-go r., 
i oraz cyrkularza z d. 15-go kwietnia r. b-> wydał roz- 

porządzenie, mocą którego przedsięwzięto następujące 
środki zapobiegawcze:

1) otworzono w d. 2-im maja r. b. na st. Bzin ba
rak dla cholerycznych oraz takiż na stacji Kolu
szki warsz.-wied.

2) W wagonach I-ej i Ii-ej klasy zaprowadzono: 
pokrowce płócienne mebli, usunięto dywany, wełnia
ne firanki zastąpiono płóciennemi,

Na stacjach krańcowych odbywa się oczyszczenie
i dezynfekcja wagonów.

3) Na oddziałach Radom-Miechów oraz Bzin-Ko- 
luszki wydają bezpłatnie przegotowaną wodę do pi
cia oraz herbatę gorącą po zniżonej cenie;

4) Na każdym oddziale przy pociągach pasażer
skich znajdują się felczerzy dyżurni; na wszelkie za
żądanie wagony sanitarne.

5) Włożono specjalny obowiązek na służbę stacyj
ną, aby przestrzegała porządku i czystości w budyn
kach pasażerskich, domach mieszkalnych, podjazdach 
itp. miejscach na linji.

6) Ilość pasażerów w wagonach nie powinna prze
wyższać 750/n całej objętości wagonu. «

Na stacji Ostrowiec wyznaczono specjalnego fel
czera, dyżurującego stale w wyznaczonym na to po
koju stacyjnym.

e=s Do Petersburga.
Dzisiaj zrana opuścił Warszawę cyklista peters

burski, pan L., znany z występów na torach tutej
szych.

Sportsman założył się z kolegami klubowymi, iż 
zdoła robić dziennie wiorst 240.
= O przymus osobisty.
Uzyskawszy wyrok na rs. 184 przeciwko Janowi 

Mazarowi i nie otrzymawszy przez dość długi czas 
zasądzonej sumy, kupiec tutejszy, p. Maksymiljan 

' Rejchman, działający za pośrednictwem obrońcy 
1 swego, wystąpił przed sędziego pokoju 14-go rewiru 

ni. Warszawy o przymus osobisty, żądając osadzenia
i Mezara w areszcie dla dłużników na 6 miesięcy.

Na posiedzeniu sądu pozwany dłużnik, powołąjąc
I się na 2059, 2062 i inne artykuły kod. cyw., dowo

dził, że w chwili zaciągania długu był subjektem i 
pieniądze były wzięte dla firmy, nie zaś dla niego 
osobiście, że względem niego nie mogą być sto
sowane przepisy kodeksu handlowego i że wreszcie 
ponieważ ma szczery zamiar zapłacić dług, przeto o

, przymusie osobistym nie może być mowy, tem bar-
! dziej, że sam handlującym nie był.

Sędzia pokoju, uwzględniając te wywody, odmó
wił orzeczenia przymusu osobistego.

Do skargi, podanej na decyzję tę, kupiec złożył do
wód, że M. prowadzi interes pod firmą „Eliazarow” 
i dowodził, że z mocy 632 art. kod. handl. M. jest 
handlującym.

Zresztą M. nie wskazał żadnych środków do wy-
I egzekwowania zasądzonej od niego wyrokami dwóch 

instaneyj sumy, że wreszcie samo zobowiązanie, wy
dane przez pozwanego M., dowodzi, że dług powstał 
z obrotów handlowych.

Nareszcie według 637-go art. kod. handl. każdy 
handlujący, zawierający umowę handlową i nie do- 
trzymiyący jej warunków, podlega przymusowi oso- 
bistemufw tym względzie niema wyjątków.

Zjazd sędziów pokoju decyzję sędziego uchylił i 
postanowił Jana Mezara zamknąć w areszcie dłużni
ków na 6 miesięcy.

= Oszustwo.
Przed kilku tygodniami lawyer wzmiankował o oszustwie, 

którego dopuścił’się stały mieszkaniec m. Łodzi, chwilowo 

zaaresztowaniu go i oddaniu pod sąd.
Na posiedzeniu sądu ustalono, iż W., korzystając ze stosun

ków rodzinnych znajomego swego Witolda F., kupca, zgłosił 
się do jego żony i złożywszy kartę wizytową F., prosił o wy
dacie mu 10 rs., których jakoby F. zapomniał zabrać z domu.

bardzie;

Po powrocie do domu F. rzecz się wyjaśniła i W. pociągnię
to do odpowiedzialności sądowej pod zarzutem oszustwa.

Tu oskarżony zo łzami w oczach upraszał o łagodną karę, 
tłumacząc swój karygodny postępek biedą i powołując się w tej 
mierze na licznych świadków.

Sędzia pokoju, przy uwzględnieniu okoliczności łagodzących, 
skazał W. na miesiąc wieży. _

= Proces o dziecko.
Właściciel szynkowni na Woli, Lerowski, podczas licznego 

ujazdu niedzielnego, zauważył leżące na ławce niemowlę.
Po upływie godziny, gdy nikt się po dziecię nie zgłaszał, L., 

już raz obdarzony podrzutkiem, odesłał maleństwo do instytu
tu przy szpitalu Dzieciątka Jezus.

Dopiero w trzy godziny później zgłosiła się matka mniema
nego podrzutka, a objaśniona o jego losach, dziecię z przytułku 
odebrała, występując jednocześnie przeciwko L. ze sprawą są
dową. .

Sąd gminny nie upatrzył jednak winy w postępku Łazow
skiego i uwolnił go od odpowiedzialności.

— Przy pracy.
W dniu wczorajszym przy robotach kanalizacyjnych na ul. 

Siennej, obok domu pod M 6-ym, wydarzył się smutny wy.

Nr. 21’

Poprzecznica, podtrzymująca deski uboczne, oblu^Q]^
i spadła, przyczem zm^dujący się w dolo robotnik J 
ski poniósł ciężkie obrażenie głowy i krzyża. 0 j/ 

Po udziolenju pomocy i.a miejscu, poszwankoWU*1** 
; nier T. odwiózł do szpitala, 
j = Zabłąkana.
I Na ul. Gęsiej przytrzymano dziewczynkę, licZA®*

trzech lat wieku, ubraną w czerwoną sukienkę, i aś”’’ 
Dziewczynka ua czynione jej zapytania, żadnych o“j 

nie jest w stanie udzielić.
1 Dla wiadomości rodziców podajemy, iż maleństwo 

wo znalazło przytułek u stróża domu pod Ni 8-ym 
Gęsiej. 

= Z ulicy.
Woźnica, Jan Oleksicwicz, w j

wskutek nieuwagi zawadził o 
cyjnych, który, spądając na chodnik uderzył 
Nadlorową,zamieszkałą w domu pod Jfi47-ym przy ui. ■■ , '

Poszwankowaną poniosła dość silne obrażenie głowy- 0 
Po udzieleniu pomocy Nadlarową odwieżiono do s 

żydowskiego. j
■»= Topielec. , j ^Ińi
W dniu onęodąjszym pod Kępą Niemiecką wylowion0 

sły zwłoki mężczyzny. mjlr
W topielcu rozpoznano flisaka Juraja, o którego zu1* 

już donosiliśmy. 

= Nagły zgon.
Dziś nad ranem Jakub Kwiatkowski, w . 

mieszkały w domu pod Jft iłtł.im przy ul. Wolskiej, zmi
O wypadku tym władze policyjne zawiadomiono.

cli*'j /fcą

zarządu wam. Towarzystwa dobroczynności, inże- 
niera Feliksa Rycerskiego, i wiceprezesa wydziału 
ochron, r. st. Emiljana Konopczyńskiego.

Zaledwie lokal' poświęcony został, liczny zastęp 
matek z dziećmi zaczął się zgłaszać do zakładu, któ
ry jest rzeczywistem dobrodziejstwem dla tej oddalo
nej miejscowości, przeważnie przez uboższą klasę lu
dności zamieszkanej.

Ochrona utrzymywana jest kosztem Erazma Jerz
manowskiego.

Dozorczyniami są pp. Wanda Jankowska i Anna 
Kamińska.

t= Dla techników.
Z Milhuzy piszą do nas, iż d. 28-go z. m. w szko

łach chemicznej i przędzalniczej ukończyły się egza
miny.

Dyplomy uzyskali następujący studenci przędzal
niczy: Stanisław Łabęcki z Kielc, Ernest Jaeckel 
z Łodzi i Michał Migu lin z Piotrkowa.

Szkoła chemiczna pozyska w r. p. nowe pawilony 
dla gabinetu fizycznego, mineralogicznego itp.

Laboratorjum chemiczne zostanie również znacznie 
rozszerzone.

Pomimo to ilość miejsc dla studentów będzie zwię
kszona.

Milhuska szkoła chemiczna wstępuje w ślady 
szkół specjalnych niemieckich, wpis bowiem z 640 
marek zostaje” dla obcokrajowców podwyższony do 
800 marek.

Zwracamy na to uwagę tych zwłaszcza, którzy za
rezerwowali sobie miejsca we wspomnianej szkole 
przed uchwaleniem podwyżki.

W r. p. będzie w szkołach tamtejszych, jak zwy
kle, duży procent słowian.

== Kolonje letnie.
Dziś powracają dziewczęta z Żyrzyna i ze Suchej.
Jutro przyjadą koleją wiedeńską, o godzinie 2-ej 

minut 15, chłopcy w liczbie 40 z Ciechocinka, i tąż 
koleją, o godzinie 7-ej minut 20, dziewczęta w licz
bie 50 z Leszna.

Lekarze-delegaci i osoby, do zarządu kolonij nale
żące, odwiedziły świeżo kolonje w Ciechocinku, 
w Dzierzbicach, w Grotach, w Suchej, w Kucharach 
i w Siedzowie.

Ze wszystkich tych kolonij nadeszły wiadomości 
pomyślne.

W Chełmie kilka dziewczynek zachorowało.
Z pomocą pośpieszył dr. Gurbski z Noworadom- 

ska i, dzięki jego gorliwości, po dniach kilku dzieci 
powróciły zupełnie do zdrowia.

= Aspirator.
W ostatnim numerze Gaz. lekarskiej dr. Antoni 

Kuczyński, asystent przy katedrze fizjologji uniwer
sytetu warszawskiego, podaje projekt taniego i pro
stego aspiratora,

Przyrząd cały składa się z butelki i dwu szkla
nych rurek, osadzonych' w korku, zatykającym 
szczelnie tęż butelkę.

Jedna z tych rurek — dłuższa, łączy się stosownie 
do potrzeby z miejscem, z którego chcemy aspirować 
lub w które chceiny wtłoczyć czy to powietrze, czy 
też płyn.

Druga rurka—krótsza w dolnym swym końcu za
topiona, posiada dwa otworki, z których jeden znaj
duje się po nad korkiem, drugi zaś poniżej; stosownie 
do celu otworki są .. 1 ’

Jeżeli chcemy aspirować, górny otworek zakrywa
my z zewnątrz, dolny od wewnątrz, jeżeli zaś chodzi 
nam o zgęszczenie powietrza w butelce postępujemy 
odwrotnie.

Górny, niezatopiony koniec rurki łączymy ze szpry
cą, która zastępuje nam tłok.

Za pomocą tego przyrządu rozrzedzić można po
wietrze w butelce do atmosfery dość szybko, ta- , 
mość zaś i możność zastąpienia drogiego przyrządu 
Potain a zdaje się wróżyć powodzenie.

=» Wisła.------------------
Dwaj mieszkańcy Włocławka, Fejerman i Blum

berg, zakupili w Gdańsku stary ponton parowy, któ- 
ly po uporządkowaniu użyty będzie do przewożenia 
furmanek pizez Avisłę w punkcie pomiędzy Płockiem 
a Wyszogrodem. J 

-|- Otwarcie wystawy lokalnej przemysło^j 
niczej w Borowinach, w gub. nowogrodzkiej, h 
piło w dniu dzisiejszym.

+ Amatorski.
W dniu 3-im czerwca r. b. urządzono w m. y 

wiu (gub. łomżyńska) przedstawienie amatorską c
Grapo: „O Józię” Bałuckiego, „Consilium 

tisr Fredry i „Okrężne” Korzeniowskiego.
Powodzenie było zupełne. J
Amatorzy grali z werwą, czego dowodem zaJ 

lenie natłoczonej sali.
Materjalny rezultat świetny.
Dochód brutto rs. 339 kop. 75.
Czysty, rs. 282 kop 52, zasilił znakomicie ka8/j wn 

szych miejscowych towarzystw: dobroczynności’*^ 
źy ogniowej. j

Tłok przy kasie był tak wielki, że wiele osób r 
szło bez biletów.

+ Nowa fabryka. d
P. Jodko, inżeuier-technolog, przystąpił tend 

mi do budowy wielkiej fabryki maszyn i naftt 
rolniczych w Hłusku, w gub. mińskiej. .

Na czele przedsiębiorstwa stoi kilku powa^J 
kapitalistów miejscowych.

Zawczasu pomyślano o pobudowaniu przy 1 
ieszkau dla roootników.

❖

Is? t

pvuij oiauv V yuuwuunauiu i Jj* (

lecznicy i mieszkań dla roootników. u
Fabryka będzie puszczoną w ruch prawdopod0 

w r. 1896-ym. Jeg’

i» A,
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>pi , środka, więc zapewne i komisja sanitarna | 
U*°śsku zarządzi przeniesienie szpitala cholerycz- \ 
r z Wnętrza miasta, po za tegoż granice.

ty <ł°by to pożądane, choćby dlatego, aby mieszkań- 
k le Patrzyli na znaczną liczbę chorych do szpitala 
SMonych.”

_ nu_____ viz-

NEKROLOGJAki«'

jse

ób

■ci

rll

(Tl

aJ^

X Także eksplozja! Straszną śmiercią umarł w tych 
dniach jeden z fabrykantów wody sodowej w Degeacska, 
na Węgrzech. Fabrykant dozorował robotnika, który 
wypełniał syfony wody kwasem węglanym. Chcąc coś 
poprawie w aparacie, fabrykant zdjął siatką bezpieczeń
stwa. Jeden z syfonów, pod zbytnim naciskiem gazu, pękł 
tak fatalnie, iż dwa wielkie odłamy szkła uwiązły we 
wnętrznościach nieszczęśliwego fabrykanta, który w 10 
minut potem wydał ostatnie tchnienie.

X Fonograf—świadkiem. Mieszkańcy jednego z do
mów w Londynie sprzykrzyli sobie ciągły hałas, sprawia
ny przez fabrykę, świeżo wybudowaną w sąsiedztwie. We
zwali tedy doświadczonego elektrotechnika, Thompsona, 
który, zaopatrzywszy się w fonograf, przesiedział czas ja
kiś na różnych piętrach domu i zanotował na płytach fo
nograficznych wszelkie zgrzytania, stuki, piski, sprawiane 
przez hałaśliwą fabrykę. Następnie lokatorowie wyto
czyli sprawę przed kratki sądowe, a jako świadka przed
stawili fonograf, który przed sądem zgrzytać i piszczeć 
zaczął. Sędziowie zatykali uszy. Po skończeniu pro- 
dukcyj fonograficznych chciał przemawiać adwokat, wstrzy
mał go jednak sędzia zapewnieniem, że świadectwo fono
grafu jest najzupełniej wystarczające do przyznania lo
katorom domu słuszności.

wdowa po ś. p. Henryku, b. profesorze war
szawskiego uniwersytetu, założycielu*—głó

wnym redaktorze „Wieku" i literacie, 
przeżywszy lat 70, zmarła nagle w Salsbrrmn 
na Górnym Szlązku w dniu 27-ym lipca r. k, 
o czem stroskani synowie, córki, synowa i 
wnuki zawiadamiają, krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 3435

7

JAN SZULBORSKI, 
ur zędnik kolei żelaznej nadwiślańskiej, 

po długich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł 
dnia 30 lipca 1894 r., przeżywszy lat 51. Pogrążeni w smutku: 
żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów na ża
łobne nabożeństwo do kościoła św. Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, o godzinie 9-ej zrana, dnia 2-go sierpnia, to jest we 
czwartek, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 1 z te
goż kościoła, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. - 3489

Konstanty Okoń,
b. inżenier miasta Warszawy, 
po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył ży

cie dnia 30-go lipca 1894 r.
O dniu pogrzebu osobne zawiadomienia 0- 

głoszone zostaną. 3487

Młody literat rumieni się, gdy dostajehonorarjum, sta
ry rumieni się, gdy nie dostaje honorarjuuu

Enfant terrible.
Ośmioletnia Zosia do fatyganta, emablującego aż trzy 

jej dorosłe siostry:
—- Proszę pana, co to znaczy, ie pan codziennie u nas 

bywa? Czy czasem nie ma pan zamiaru ożenić się z któ
rą z natf

Z poddasza.
Wprost mego okienka mam okno, 

Wystawka te okno umila,
A na niej w korytku są jastry 

Żółtawe i dzwonki są lila.
Co rano nad jastrćw bukietem.

Porusza się biała firanka
I kwiaty codziennie podlewa 

Pokoju z tern oknem mieszkanka!
A gdy się firanka odchyli,

Lic białych spostrzegam ja róże
I jasne od złota warkocze

I oczy głębokie a duże.
Czasami sąsiadka ma śpiewa 

Piosenkę cichutką a rzewną
O księciu, co tęsknił gdzieś w zamku 

Za swoją kochanką-królewną.
A wówczas w dal lecę promienną

I sercem w dal wzlatam nieznaną, 
Zda mi się, że jestem tym księciem, 

A ona królewną kochaną.
Aż wreszcie mnie turkot maszyny 

Do szycia z tych marzeń obudzt
Ja, książę, studjuję pandekty, 

Królewna—coś szyje dla ludzie

S.

Elżbieta z Anglów

Kt’RJER WARSZAWSKI. ~ Dnia 1 sierpnia 1894 ft

.i <>!

^ńk^^ce też czteroletni syn Homięckiego przybył w pole, 
(V Cł pasł bydło i położył się spać.

b> ’tyó^erzył go mocno kamieniem w skroń i chciał następnie 
8° w krzakach, lecz nie miał sił na to, pobiegł więc do

!» rfr^ai puuujizgunuw uurniry sic w gir
’iczole 81cłoł) asebodniej części kraju, badania bakterjo- 

’ ’ k X 1? ^szakże nie ’ ’
&e ],7.bra. slużba.

łC I ''**’7 T augnaru, »» n*vij aapiauuu t>uu,l
7 fł?lem placn l,ył lokaj znakomitego lekarza.

'' 3“ słu--j uhetu paryskiego, dra Ricorda. Dobra
11 te8» lekarza, skoro służący zdołał 

b90,000 fr. z... napiwków.

•ii’*

— W ubiegłem półroczu, od d. 1-go stycznia do d. 1-go lipca 
r. b., do kasy komitetu obywatelskiego, zawiązanego z powodu 
cholery, wniesiono:

A) Procent za 1803-ci r. od kapitału komitetu, umieszczo
nego na rachunku bieżącym w kasie pożyczkowej przemysłow
ców warszawskich, rs. 855.

B) Ofiary jednorazowe, rs. 450.
Oj Składkę miesięczną, rs. 7,771.
D) Za sprzedano 1,100 biletów na obiady po 4} kop. w ta

nich kuchniach, rs. 49 kop. 50.
E) Opłatę po 4 kop. od nocujących w przytułkach noclego

wych: a) na ul. Smolnej 14—16, od 16,865 osób, rs. 674 kop. 
60 ib) na ul. Leszno 96—98, od 10,458 osób, rs. 413 kopie
jek 32.

F) Za sprzedane przepierzenie drewniane w przytułku no
clegowym na ul. Smolnej 14—16, zwiniętym d. 1-go kwie
tnia r. »., rs. 15. Ogółem, wniesiono rs. 9,733 kop. 4 2, a po do
daniu pozostałości z 1893-go r., rs. 20,163 kop. 76, dochód wy
nosi rs. 29,897 kop. 18.

W temże półroczu kasa komitetu wypłaciła:
A) Za wydane bezpłatnie ubogim obiady po 41 kop., mia

nowicie w tanich kuchniach: a) na ul. Dunaj szeroki za 18,312 
•biadów, b) przy rogatkach Wolskich za 17,876 obiadów, c) na 
ul. Targowej (Praga), za 14,754 obiadów, d) na placu Grzy
bowskim za 13,516 obiadów, e) na ul. Czerniakowskiej za 
12,872 obiadów, f) na placu Witkowskiego za 10,686 obiadów i 
g) na placu Mirowskim za 7,548 obiadów, razem za 95,564 obia
dy rs. 4,300 kop. 38. ,

B) Za wydaną ubogim, również bezpłatnie, herbatę gorącą 
z cukrem i chlebem: a) na ul. Freta, w gmachu po-dominikań- 
skim 6,000 porcyj, b) na ulicy Grzybowskiej ją 13—6,000 por- 
cyj, c) na rogu ul. Muranowskiej 1 rokorncj ,V° 3—6,000 por- 
cyj, d) na ul. Czerniakowskiej Jfi 81—12,000 porcyj, e) na ul. 
Targowej (Praga) w taniej kuchni 12,000 porcyj i f) na ul. 
Wiosennej (Praga) 3—12,000 porcyj razem za 54,ę00 por
cje po 2 kop., rs. 1,080.

C) Wniesiono do kasy JW. oberpolicmajstra tytułem zwro
tu części kosztów za herbatę gorącą, wydaną bezpłatnie ubogim 
na ul. Tarczyńskiej, rs. 60.

D) Asygnowano do rozporządzenia warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności na obiady 1 wsparcia dla biednych, b. 
pensjonarzy przytułku zwiniętego na £ radze, rs. 450.

E) Utrzymanie przytułków noclegowych kosztowało: a)
na ul. Smolnej 14—16, naprawy wewnętrzne, chleb, cukier, 
herbata, węgiel kamienny, drzewo, natta, mydło, soda, asehiza- 
cja, dozór i usługa, rs. 714 kop. 62 i b) na ul. Leszno .Nę 96— 98, 
komorne i takież jak wyżej wydatki, rs. 963 kop. 9, razem rs. 
1,677 kop. 71» I

4ę].Wschodnich przestrzeni Rosji azjatyckiej han- 
łJ Chinami i Japonją, w którym silnie rywalizuje 
ty1 Aukcją russką Europa zachodnia, ma wszelkie 

r?”© olbrzymiego rozwoju.
w handlu wwozowym Chin i Japonji Rosja 

ty ’a Udział niewielki; przeważnie zaś Anglja zarzu- 
> te kraje lichym i tanim towarem.

Zaś oprócz konkurencji pod względemjako- 
ty^ym na Korzyść russkiego przemysłu, ten osta- 
foj^kuje przez nową arterję komunikacyjną dwie 

szanse przewagi, amianowicie: 1) zwrot 
Wywożonych towarów bawełnianych na mocy 

fy ^iązujących przepisów i 2) system celny,takzwa- 
^Pbowincjalny w Chinach, polegający na tern, iż 
ty ^chodowe w miarę oddalenia od brzegów mor- 

zmniejszają się stopniowo — okoliczności te 
powinny zachęcić i naszych przemysłowców, 

^^poznall się dobrze z warunkami tamtejszego 
tyn(>lu, stwarzającego tak nieobliczony zbyt dla wy- 

°tezości miejscowej.______
o, Zbrodni*.

•Ity^dną zbrodnię spełniono w osadzie Sęk, w pow. lipnow- 
Oą^więcioletni chłopiec Jan Czyżniewski z Ciechocina, pel
tę? obowiązki pastuszka u młynarza Homięckiego, został 

tegoż ukarany za wyrządzenie szkody.
^dy uskarżył się na to przed matką, ta kazała mu obić sy- 

. tyty^odawcy tak. „żeby się nio ruszył”.
kia o tce też czteroletni syn Homięckiego przybył w pole, 

pasł bydło i położył się spać.

ąjllgo w’krzakach, lecz nie miał sił na to, pobiegł więc do 
j’1’ która wspólnie z nim nieszczęśliwego zakopała.
p, 'k° samego dnia zbrodnię wykryto.

I odkopaniu dołu w krzakach okazało się, 
gtjS1 żywe.
ndJ v zbrodniarz przyznał się do wszystkiego, prosząc tylko, 
u ue powiedziano o tem matce, bo by go zabiła.

Se świata.
""""",cr

brakowa donoszą nam pod dniem 31-yłn V. nu 
Hji lftdnia nadeszła pozytywna wiadomość o powołaniu 
Sisk ^o<bwal8kiego, znakomitego portrecisty, na sta- 
-■ ° Pr°feśora w wiedeńskiej Akademji sztuk pię-
Ti. Krakowie pusto i głucho; pozostali w mieście 

w żaden sposób pomimo chęci opuścić go 
—Władze miejskie szykują się do walki z gro- 

8.c^ciem, cholerą, przez przygotowywanie domów 
tymozasowego szpitala, rewizje sanitarne 

le^nte pomoc lekarską. Dotąd, pomimo kilku po- 
^tąnnyc11 wypadków i w ślad za niemi przymusowej kwa- 
^ferd j^fej uległy osoby, otaczające chorego, nio 
h ej. ^n° z urzędu ani jednego zgonu z cholery azjaty- 
i H L.^TPudki podejrzanych zgonów trafiały sie w gmi- 

««h/1jvuuacj vAt;©vi maju, uauiinid uuKierjo- 
' !lnkSZa^ie nie wykazały zarazków cholerycznych. ” 

v<»c aiużua. Miasto Paryż nabyło w tych dniach 
t ^4i oLUliuy Taugirard, za który zapłaciło 600,000 fr.

‘ ‘ i, pro- 
Dobra musi 

u tego lekarza, skoro służący zdołał sobie

F) Na urządzenie i utrzymanie stacji izolacyjnej na Lesznie
96—98 wydano: a) wykończemie i ustawienie kamery dezyn

fekcyjnej rs. 653 kop. 12, b) sprzęty i naczynia gospodarskie 
rs. 58 kop. 90, c) bielizna i poścael rs. 802 kop. 17, d) komorne i 
naprawy wewnętrzne rs. 489 kop. 60, e) żywność rs. 188 kop. 
28, t) węgiel kamienny rs. 47 kop. 50, g) dezynfekcja i asentau 
cja rs. 12L kop. 15. h) nadzór lekarski, materjały i przyrządy 
apteczne rs. 440 kop. 25, i) wynagrodzenie dozorcy,.służby i 
drobne wydatki rs. 66 kop. 40, razem rs. 2.867 kop. 37. Nadmie
nić tu wypada, że z mieszkań, w których nastąpiły przypadki 
zachorowania na cholerę, władza policyjno-lekarsKa przysłała 
na wzmiankowaną stację w celu izolowania: d. 14-go marcar. b. 
15-go osób d. 6-go maja r. b. 2 osoby, do d. 15—31-go maja 
r. b. 41 osób, od d. 1—15-go czerwca r. b. 142 osoby i od dma

’"f0 °zerwca r. b. 30 osób, razem 230 osób; w tej zaś 
liczbie dorosłych 143 i dzieci do 15 lat 87. Według wyznania, 
oznaczona liczba izolowanych składała się: z llprawousławnych, 
118 katolików, 6 ewangielików i 95 starosakonnych.

G) W reszcie, na utrzymanie kancelarji ogólnej komitetu, 
oraz na materjały piśmienne, druki i marki wydano rs. 502 
kop. 84. Ogółem rozchód w ubiegłem półroczu wynosi rs. 
10,93< kop. 80, po potrąceniu którego z wykazanej wyżej sumy 
dochodu rs. 29,8J7 kop. 1 8, zostało do d. 1-go lipca r. b. rs. 
18,958 kop. 38, t. j. a) w kasie pożyczkowej przemysłowców 
warszawskich na rachunku bieżącym komitetu obywatelskiego 
rs. 18,600 i b) w kasie tegoż komitetu rs. 358 kop, 38.

Dla najuboższych.
Dla uregulowania kwestji o pierścionek, bezimiennie rs. 3.

Na instytut moralnie zaniedbanych dzieci.
Dziękując Bogu, że uwolnił mnie od brudnych anonimów i 

plotek nadsyłanych z okolic Towarowej, składam rs. 1 na In
stytut moralnie zaniedbanych.

Na budowę kościoła św. Florjana na Pradze.
Pracownicy fabryki pp. Ogórkiewicza i Zagórnego złożyli 

na kościół św. Florjana pozostałe rs. 10 po zakupionej wotywie.

u?fedwie średni, a miejscami nawet lichy, 
wykazów urzędowych, w r. 1893-imbyło 

Kj ernj i radomskiej 1,003 czynnych zakładów prze- 
.^ych, tj. o 218 więcej, aniżeli w r. 1892-im; za- 

one 8'841 robotników, ij. o 1,087 Więoą, 
11 Przed rokiem.

* n ukcja tycli fabryk zwiększyła się w ciągu ro- 
iW‘"‘ V 913,331 rs. i dosięgła sumy 10,880,509 rs.

ty8,J^ięcej było młynów wodnych i wiatraków, bo 
yty pastępnie 40 garbarni, 34 fabryk żelaza, 29 go- 
V 22 młynów parowych i amerykańskich, 13 

"'krów, 18’tartaków itd.
' 1 C Ważkie.

w‘1ceJ Jako rynek przemysłowy, in- 
t&budowaną obecnie koleją syberyjską. 
rł’*| %lezależnie od otwierających się dla zbytu towa-

ki*4'' » -"^uycu. ■
żai° jO1’caoh SłnPcy zb!ór ży|a P’?kny, lecz pszeni-

NOTATNIK TERMINOWY;

2-go sierpnia, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
ró* magistratu m. warszawy, odbędzie się licytacja in

11 “ DrxAw doL lcraoią (jobtRWę W F. p. dl&
^‘iowej warszawskiej: 1) de"r z popręgami do nakrv- 

’ koni sztuk 36; 2j szczotek do czyszczenia koni 100sztuk; 
’Mc;Xcbeł do czyszczenia koni 100 sztuk; 4) chomąt 90 sztuk; 
, C^rs. 321.
? WvU‘ 6‘g° sł®rpnia odbędzie się urządzony przez nauczycie
li > Ł niai P- Telesfora Graffa, konkurs pływacki na Biela- 

konkursie obiecało wziąć udział 38 pływaków.

JA -Wita wopuiuic la 1UUJ 
samego dnia zbrodnię wykryto.

» na,------ 1., j-i.. dziecko za-

r(.'l JtaJ* Przez opieczętowane deklaracjo 
’’ 3tii; “gniowej warszawskiej: 1) der

A<*

’ /i&"WKra

wązkowski.

dzień imieninczwartek, j

3482

Dnia 2 sierpnia,

odbędzie się nabożeństwo żałobno, 
na, w kościele św. Jozclft C ’ 
na Krukowskiem-1’rzedmiesciu, n 
zaprasza lódzinę, krewnych i zycz.
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t Za duszę s. p.

I Janusza hr. Rostworowskiego, j
I jako w dniv 3-ej rocznicy śmierci, odbędzie się żałobne na- | 
g bożaństwo Ania 2 sierpnia, to jest we czwartek, o godzinie I
II iO-ej zrana, w kościele pp. Kaiioniezck, na które zaprasza |
| się krewnyck, przyjaciół i znajomych. 3412 I
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W Sir i. vied, znajdujemy następującą informację: 
„Ministerjum finansów opracowało następujący wy

kaz iuformacyj, jakie należy złożyć przy podaniach 
o zapomogę rządową dla przedsiębiorstw przemysło
wych. A) Co do przedsiębiorstw już istniejących:
1) szczegółowy wykaz i szacunek inwentarza fabrycz-
no-przenrysłowego; 2) • sposób prowadzenia pracy
w głównej produkcji oraz związanych z nią pobocz
nych; 3) rodzaj i gatunek wyrabianego towaru, cena
różnych gatunków wyrobu; 4) produkcja dzienna i
roczna przedsiębiorstwa przemysłowego; 5) rodzaj,
gatunek i pochodzenie materjalów surowych, używa
nych do produkcji, konsumcja roczna (ilość i war
tość) materjalów surowych różnego pochodzenia; 6)
rodzaj, pochodzenie, szacunek i roczna konsumcja
(ilość i wartość) używanego opału; 7) miejsce zbytu 
produkowanego towaru, rozmiar zbytu do różnych 
miejscowości; 8) sprawozdania szczegółowe o prowa
dzeniu gospodarstwa fabryczno-przcmysłowego w cią
gu lat ostatnich; 9) informacje o personelu admini
stracyjnym i technicznym (kwalifikacje naukowe), 
wiadomości o liczbie robotników przy produkcji głó
wnej i pobocznej, tudzież o ich wynagrodzeniu; 10) 
odpowiedzi na następujące pytania: a) czy dane 
przedsiębiorstwo przynosi korzyść i jakiej gałęzi 
przęniysłu krajowego? b) czy wyróżnia się ono„pod 
względem przymiotów wyrabianego produktu lub u- 
doskonalen technicznych w sposobie fabrykacji z po
śród innych tego rodzaju przedsiębiorstw? B) Codo 
nowych lub dopiero zaprojektowanych przedsię
biorstw: 1) szczegółowy kosztorys budowy fabryki 
lub zakładu pizomysłowego; 2) projektowany sposób 
prowadzenia robot w produkcji głównej oraz w połą
czonych z mą pobocznych; 3) rodzaj i gatunek wyra
bianego towaru; 4) produkcja dzienna i roczna) 5) 
rodzaj, gatunek i pochodzenie materjalów surowych 
które będą przCraluane; 6) rodzaj opału i mielce’ 
zkąd go fabryka otrzymywać będzie; 7) projektowa
ne miejsca zbytu; 8) szczegółowy projekt urządzenia 
gospodarstwa fabrycznego (wysokość kapitałów o- 
brotowego i zakładowego), obliczenie projektowanych 
wydatków rocznych, koszt wyrobienia towaru, spo
dziewane zyski; 9) informacje, dotyczące przedsiębior
ców’ (stopień wykształcenia i praktyka przemysłowa; 
10) odpowiedzi na następujące pytania: a) czy przed
siębiorstwo może zapewnić jaką korzyść danej gałę
zi przemysłu? i b) czy będzie się ono wyróżniało pod 
względem gatunku wyrabianego produktu lub udo

H + W dniu !>im sierpnia r. b., to jest we czwartek, jako 
p w dzieli imienin 
UADittMs®, 

odprawione będzie w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- g 
karmelickim) na Krakowsk.-Przedm., o godzinie 10 i pół g 
zrana, nabożeństwo żałobne, na które zapraszają pozostały n 
mąż, synowie i córki. 933 |

t Podziękowanie.
Szanownemu duchowieństwu miejscowemu, oraz ks. Kaza- 

A owakiemu, ks. Bidermanowi za uczczenie nad grobem rzewną 
mową pamięci ś. p. Jana Myślińskiego, jak również licz
nie zebranym przyjaciołom m. Łowicza i przybyłym z m. Bło
nia i dalszych okolic i wszystkim tym, którzy na własnych bar
kach ponieśli ukochane nam szczątki na miejsce wiecznego 
spoczynku.

Załączają serdeczne „Bóg zapłać’ 
3478 Stroskana żona z dziećmi.

+ Kolegom, znajomym i życzliwym za oddanie ostatniej u- 
sługi żonie, matce i babce naszej w dniu 29 lipca

ś. p. Józefie Jabłońskiej,
składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
3467 Mąż, dzieci, synowe, zięć i wnuki.

NADESŁANE,
AJEMIRAJFAEBAIAA 

na Cesarst wo i Królestwo Polskie 
domu ERNEST MAHIEU & Comp.

(spadk. MINET JEUNE) w Reims 
marka 'ORIGINAL* CHAMPAGNE 

tna zaszczyt podać do wiadomości, iż sprzedaż win 
w Filii Warszawskiej rozpoczętą już została.

Sprzedaż wyłączna dla kupców.
Ii. Styczyński Ąr H. Horsztyn

16 Świętokrzyska"(rógWłodzimierskiej)w Warszawie

ił

Petersburg 1-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Postanowiono zmienić artykuł 91-szy ustawy Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie Pol- 
skiem.

skpnalcń technicznych w sposobie fabrykacji z pośród 
innych tego rodzaju przedsiębiorstw?”

Jak donoszą dzienniki petersburskie, departament 
kolejowy, w celu usunięcia wszelkich nieporozumień, 
jakie mogłyby się zdarzyć przy wprowadzaniu wży
cie nowej taryfy pasażerskiej, zwrócił się do naczel
ników kolei skarbowych z zaleceniem, aby 1) przy
stąpiono niezwłocznie” do ostatecznego przygotowa
nia biletów’ pojedynczych i rozcinanych dla komuni- 
kacyj wewnętrznej i bezpośredniej; 2) aby wraz z wy
kazami owych biletów załączono jednocześnie listę 
marszrut okólnych, jakie od każdej stacji kolei skar
bowej byłyby pożądane; 3) aby postarano się o na
leżyte przygotowanie stacyj kolei skarbowych do 
nowych warunków i to najpóźniej do d. 25-go listo
pada; chodzi tu mianowicie o urządzenie kas, zaopa
trzenie ich w wykazy alfabetyczne stacyj, przygoto
wanie służby, zaopatrzenie się w kwity bagażowe 
dla komunikacji bezpośredniej i t. d. i 4) aby poro
zumiano się z miejscowemi instytucjami kontroli co 
do należytego sprawdzenia oznaczonych na biletach 
cen za przejazd i przewóz bagażu.

Tiuremn. wiestn. donosi, że jeden z naczelników 
więzienia zwrócił się do władzy zwierzchniej z zapy
taniem, o ile możliwe jest pozwolenie więźniom na 
zajmowanie się pracą literacką w celu umieszczania 
jej w pismach przez czas pobytu w więzieniu. Jak 
powiada organ głównego zarządu więzień, odpowiedź 
musiała wypaść nieprzychylna, ponieważ w art. 232 
ust. o trzym. pod str. wyraźnie zaznaczono, że wię
źniowi wolno pisać tylko dokumenty, dotyczące 
spraw majątkowych i osobistych. Jeżeli więźniowi 
nie zabroniono zajmować się pracą piśmienną, to 
oczywiście wolno mu pisać rzeczy literackie, któ
re jednak mogą wyjść z więzienia razem z are- 
sztantem.

Wracz przytacza z niedawno wydanej książki dra 
Juljusza Roger’a p. t. Mźdecins, chirurgiens et bar- 
biers niektóre z kwestyj, jakiemi zajmowali się kie
dyś doktoranci fakultetu paryskiego. Oto próbki 
z datami w nawiasach:

„1) Czy można puszczać krew młodej dziewczy
nie, zakochanej do. szaleństwa? (1639 r.). 2) Czy jest 
pożyteczną rzeczą upijać się raz na miesiąc? (1643 r.). 
3) Czy rzeczywiście kobieta jest niedoskonałym two
rem przyrody? (1646 r.). 4) Czy ludzie pijący po
winni się żenić? (1745) i t. d.”

WYŚCIGI.
Petersburg 1-go sierpnia. (Tel. pr. K. TT.) — 

W dniu wczorajszym na torze tutejszym w biegu 
2-wiorstowym o nagrodę Nowej wsi rs. 2,000 pier
wszym był „Lindor” pp..- Dorożyńskiego i Skarżyń
skiego, drugim „Labrador” p. J. Reszkego i trzecim 
„Tbermidor p. L. Grabowskiego; w gonitwie 4-wior- 
stowej o nagrodę Grunwaldowską rs. 2,000 pier
wszym był.„Alcydor” pp. Mamontowa i Nosowicza 
ze stadniny p. Mysyrowicza, drugim „Sylwan” pp. 
Płatonowa i Nalicza, a trzecim „Pirat” p. Łazarewa. 
W biegu o nagrodę Próby rs. 2,200, dystans 1 wior
sta. zwyciężyła „Samaritaine” p. L. Grabowskiego 
ze stadniny p. Grossego, drugą była „La Flćche” 
p. Łazarewa, a trzecią „Samarkanda” J. Dobrogo- 
sta. W biegu . 2 w. 10O sąż. z nagrodą rs. 1,000 
pierwszym był „Ostatni z Faugh-a-Ballaghów” pp. 
Dorożyńskiego i Skarżyńskiego, za którym głowa 
w głowę przyszły: „Bella” stadniny rządowej Der- 
kulskiej i „ Wotan” p. Dostojewskiego. W biegu 11) 
w. o nagrodę kijowską rs. 800 pierwszą była „Quit
tance" bar. Wulfa, drugą -Lissa” J. Dobrogosta. 
W dwóch steeple cńase’ach z nagrodami rs. 1000 i 600 
zwyciężyły: „Aspazja” p. Kelterborma i „Capitain 
Cook" ze stadniny janowskiej.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.
Londyn 1-go sierpnia. (TeZ. pryw. Kur. JPar.)— 

Donoązą z Tientsinu, iż japończycy zatopili wczoraj 
największy pancernik chiński „Chengien”, dwa zaś 
krzyżówce uszkodzili bardzo silnie.

Londyn 1-go sierpnia. (Tel.pr. Kur. War J— 
Biuro Reutera donosi: Trzy japońsk;e okręty wojen-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 sierpnia 1894 k

MANEWRY. Tiwy
Berlin 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. 1’^/ 

W okolicach Berlina odbywają sic teraz w P°rZ^jr 
cnej manewry mieszane, w których bierze 11 
piechota i kawalerjj>

---------- - .... ....... ....^><(1 
ne spotkały pod Asan chińskie statki wojenne- 

' nynen”, „Kotse” i parowiec awizowy, IrtóC 
. rzyszył siedmiu statkom transportowym. 
i japończycy pochwycili parowiec awizowy- 

wojenny „Chenynen” ratował się ucieczką? , 
okręt transportowy zatonął. W tym samym d° 
szła jeszcze jedna utarczka morska pomiędzy 
czykami a japończykami, szczegółów jednak 
starciu dotychczas brak......................................„y

Londyn 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur-
Tutejszy zarząd marynarki otrzymuje następy 
raport urzędowy, dotyczący zatopienia chi'lS 
statku transportowego: Przed rozpoczęciem s*r, 
nia wyższy oficer japoński zbliżył się na 1°% 
statku transportowego i wezwał kapitana, 
pozostającego na służbie chińskiej, aby się P° 
inaczej bowiem statek będz ie zatopiony. Jed” 
śnie oficer japoński zaproponował kapitanowi-, 
wraz z oficerami i majtkami statku przesiadłs'^( 
okręt japoński. Kapitan statku chińskiego od1 . 

dwukrotną propozycję. Wówczas japończycy W?2 * * *, 
ogień torpedowy i zatopili chiński statek transp”. 
wy. Uratowano przeważnie kulisów. Pomiędzy 
ległymi znajduje się były oficer niemiecki, P1^ 
wnik von Hanneken, który przed 25-iu laty 
do służby chińskiej. Miał on naczelne doWÓ®^ 
nad zgromadzonymi na pokładzie zatopionego 0 
tu żołnierzami chińskimi.

Londyn 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. 
Wieść o zatopieniu statku transportowego spta i 
tu tem przykrzejsze wrażenie, iż statek ten był 
snością angielskiej firmy przewozowej. Rząd c',|1'|) 
wynajął tylko okręt do przewożenia wojska. 
płynął pod flagą angielską i był kierowany pr^ 
łogę, złożoną z anglików. Dzienniki mniemąl^ 
Anglja ma teraz powód do interwencji, skoro p^ 
niki japońskie strzelały do flagi angielskiej. 
gielskich kołach urzędowych zrodziły się 
aby wypadek ten nie pociągnął za sobą powa?” 
szych powikłań. Jeżeli angielska firma przewó 
zażąda od rządu japońskiegotodszkodowaniaza 
piony okręt, rząd angielski poprze pretensje

Londyn 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur.
Firma Mathison, do której należał okręt trans^j 
wy, zatopiony przez japończyków, wniosła prote6 * * *., 
ministerjum spraw zagranicznych. Dzienniki"^ 
wych artykułach wzywają rząd do energie?® 
działania. ,

JŁonch/n 1-go sierpnia. (TeZ. pr. Kur. W<K 
Według wiadomości prywatnych, nadchodząca 
z Szanghai, eskadra chińska stoczyła z eskadrą ■ 
pońską powtórną bitwę morską.

Londyn 1-go sierpnia. (Tel.pr. Kur. 
Dwa chińskie krzyżówce, uzbrojone w działa 
stronga, wzięli japończycy w niewolę. /

Londyn 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur.
Nazajutrz po bitwie morskiej chiński statek 
uszkodził tak poważnie jeden z krzyżowców 
skich, iż uczynił go niezdolnym do walki.

Londyn 1-go sierpnia. (Tel.pr. Kur. 
Kilka chińskich okrętów transportowych nie j 
dosięgnąć rzeki Yalu i powróciło wraz z wojski6*” 
Chesoo.

Londyn 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. 
Krzyżowiec angielski „Porpoise” odpłynął do b j 
gai, aby opiekował się anglikami, zamieszki* 
w Cbefeo,

ŻAŁOBA. y
Berlin 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur.

Na dworze niemieckim wyznaczono czternafit0*1^ 
wą żałobę z powodu śmierci arcyksięcia WiH1®1^

PODRÓŻ CESARZA.
Berlin 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kar.

Cesarz Wilhelm jest już w powrotnej podr°zŁj 
Niemiec. Dziś rano przyjeżdża cesarz do Wd® 
haven.
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czynione w Rosji (art. 187 ust. przem.), na które przywi
leje są nadawane na przeciąg 3, 5 i 10 lat(cz. 1 art. 185 
ibid.); 2) odkrycia itd., wprowadzone do Rosji już po wy- 
nalezieniu ich i zastosowaniu w innych państwach (o ile 
nadane tam przywileje trwają jeszcze w mocy), na które 
mogą być nadane przywileje w Rosji z terminem trwania 
nie dalszym, niż za granicą, a w każdym razie nie dłuż
szym, niż sześcioletni,(cz. 1 art. 173 i cz. 2 art. 185 
ibid.) i 3) odkrycia itd., znane już w obcych krajach, bez 
przywileju, na które przywileje w Rosji mogą być nadane 
tylko wyjątkowo, przy szczególnem uznaniu przez rząd o- 
czekiwanej ztąd korzyści (cz. 2 art. 173 ibid.).

Udoskonalenie, będące przedmiotem akcji Neidlingera, 
nie jest jego pomysłu, lecz cudze, zastosowane początko
wo w Niemczech i tam uprzywilejowane, odnosi się przeto 
do drugiego rodzaju przywilejów. Po ustaleniu jeszcze, 
co do faktycznej strony sprawy, iż przywileje na udosko
nalenie owo w Niemczech były już umorzone (1887 r.) 
przed wniesieniem przez Neidlingera akcji i od tego czasu 
udoskonalenie to znane już jest bez przywileju, izba sądowa 
zgodnie z art. 173 ust. przem. uznała, że i nadany (1884 
roku) w Rosji przywilej na ta samo udoskonalenie należy 
uważać za umorzony w 18&7-ym r. Wynika to wprost 
z art. 173, podług którego przywileje na wynalazki itd., 
uczynione w innych państwach, wtedy tylko nadane 
być mogą, gdy przywilej trwa jeszcze za granicą; potwier
dza to równie i p. 3 art. 197 ust. przem., na którego mo
cy przywileje, nadane na zasadzie ogólnej, lecz nie ze 
względów szczególnych rządu (cz. 2 art. 173), umarzają 
się, jeśli sądownie będzie dowiedzione, iż tenże wynala
zek itd.,’ obdarzony przywilejem, znajduje się gdziekol
wiek w użyciu bez przywileju.

W tymże p. 3 art. 197 co do drugiego rodzaju przywi
lejów niema zupełnie warunku, jaki wymagany jest w p. 
2 art. 197, stosującym się do pierwszego rodzaju przywi
lejów na wynalazki i t. d., uczynione w cesarstwie rosyj- 
skiem: aby odkrycie i t. d. znane było przed podaniem 
prośby o przywilej, to też izba sądowa nie miała obowiąz
ku konstatować, czy udoskonalenie, na które wydano Neu- 
dlingerowi przywilej r. 1884-go, było znane bez przywi
leju przed wniesieniem przezeń (d. 12-go października r. 
1892-go) do departamentu rękodzieł prośby o nadanie 
przywileju. Gdyby warunek p. 2 art. 197 odnieść i do 
p. 3 tegoż artykułu, to ten p. 3 okazałby się zbytecznym, 
a wtedy przepisy art. 197 znalazłyby się w sprzeczności 
z zasadniczym przepisem art. 173 o działaniu nadanych 
w Rosji przywilejów na wynalazki, uczynione i uprzywi
lejowane w innych państwach—jedynie w czasie trwania 
przywilejów w tych państwach, bez uwzględnienia chwili 
podania prośby o nadanie przywileju w Rosji. Na mocy 
tegoż przepisu art. 173, podług którego pochodny przy
wilej w Rosji na zasadzie ogólnej, a nie ze szczególnych 
względów rządu, na uczynione i uprzywilejowane za gra
nicą odkrycie i t. d., nie może trwać dłużej, niż główny 
przywilej zagraniczny, nie ma żadnego znaczenia przy
czyna umorzenia przywileju zagranicznego; to też niema 
obrazy art. 711 nst. post. cyw. w ustaleniu przez izbę są
dową faktu umorzenia przywileju zngranicznego bez wska
zania przyczyn tego umorzenia.

Przychodząc tedy na mocy wyłożonych zasad do wnio
sku, że nadane w Rosji na ogólnej zasadzie przywileje na 
wynalazki i t. d., wprowadzone do Rosji po uczynieniu 
ich i działaniu w innych państwach z nadanych tam przy
wilejów—z wyjątkiem przywilejów, nadanych ze szcze
gólnych względów rządu—nie mogą trwać w Rosji w mo
cy swojej po umorzeniu zagranicznych na nie przywile
jów, bez względu na czas wniesienia prośby o nadanie 
w Rosji przywilejów i bez względu na przyczynę umorze
nia przywilejów zagranicznych, senat rządzący postano
wił pozostawić skargę Neidlingera bez skutku.

(Nr. 678a/92, depart, cyw. 3 warsz. z. sąd.)
X 
iei”

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 sierpnia 1894 r.

w sprawie przywilejów.
W rozpoznaniu skargi kasacyjnej G. Neidlingera na 

wyrok izby sądowej warszawskiej w sprawie z M. Meyer- 
sohnem, senat rządzący ustalił następujące zasady:

Przy nadaniu na mocy art. 169 1<O, t. IX cz. 2 Zb. 
pr przywileju rząd nie poręcza za przynależność odkrycia, 
wynalazku lub udoskonalenia do osoby, która je rządowi 
przedstawiła przy prośbie o przywilej na nie, i nadany 
przez rząd przywilej me pozbawia nikogo prawa dowo
dzenia w'sądzie, że oznaczone w mm odkrycie, wynalazek 
lub udoskonalenie nie należy do osoby, która otrzymała 
przywilej lub też, że wynalazki te już były stosowane 
przed wydaniem przywileju. Kwestjonować przywilej 
można przytem nietylko za pomocą samoistnego powódz
twa ale także przez zarzuty przeciw akcji właściciela 
przywileju (wyr. nr. 112/79, nr 20/82). ,

Ustawa przewiduje trzy rodzaje odkryć, wynalazków 
lub udoskonaleń, na które można otrzymać przywileje: 
1) właściwe odkrycia, wynalazki lub udoskonalenia, u-

Odpowiedzi Redakcji.
Rztw" E. G.— Projekt doskonały, lenz wkracza w aferę 1i> 

teresów tak czysto osobistych, iż narzucać go niepodobna.' l‘<>- 
wiadamy „narzucać”, tak bowiem by go zrozumiano.

—- Panu L. B. — To całkowicie złogo nie usunie. Istotnie, 
gdyby większa ilość biletów loteryjnych rozesłano do miast 
gubernjalnych i powiatowych, gracze tamtejsi nie potrzebowa
liby ćwiartek przepłacać. Dziś w danem mieście kolekty nie
ma, ale losy są. Więc kto je sprzedaje?—spekulacja.

— Panu Pod.—Rozkład pociągów dajemy conajmniej raz na 
tydzień. Czy to zarzadko?...

— Panu E. J., zbieraczowi powieści. — Gdybyśmy usłuchali 
rady i gdyby ten projekt przyjęły wszystkie dzienniki, prosu 
zabiłaby ruch dziennikarsko-wydawniczy, bo wtedy niktby nie 
chciał powieści wydawać w książkach. Dziennik ma inne za
dania, niż dostarczanie tomów do bibljoteczek domowych.

— Panu N. Z.— Do tego właśnie zmierza projekt sprzedaży 
w drodze zapisów.— Pani Van der Er. n R.—Najlepiej z góry zamówić w biu
rze lokacyjnem, które zresztą i na dworcu funkcjonuje. Tru
dności nie będzie! . ._  Panu W p.t staremu prenumeratorom.— List nie zawiera 
nic nowego. O tern, że losy kupują w kolektach podstawieni 
przez spekulantów ajenci, ci sami, których spotykamy przy 
licytacjach, sprzedażach ruchomości i t. d., pisaliśmy w nume
rze z d. 22-go lipca. Projekt sz. pana, polegający na zwiększe
niu ilości losów do pół miljona (!), równa się utworzeniu 
w Warszawie olbrzymiego domu gry. Przeciwko takiemu 
rozwiązaniu kwestji stałe przemawiać będziemy w myśl na
szych uwag z d. 26-go lipca.

10)
01^

WE FRANCJI. ; wego kroku była nieuleczalna choroba ojca, a ztąd
Mnritylja 1-go Sierpnia. (Tel. pryw. K. W.) — | bl'ak środków do życia.____

Przysięgłych skazał na sześć miesięcy więzienia I
anarchistę Foulge, który w miejscu publicznem wy
zwalał czyn Caseria. Tak łagodna kara sprawiła 

mieście bardzo niekorzystne wrażenie.
t'aryi 1-go sierpnia. (Te/. pryw. Kur. War.)— 
Montpellier odebrał Casimir-Perier pocztą pogróż- 

iż w cztery dni po straceniu Caseria spotka go 
°s Carnota. Odszukano kupca, który sprzedawał 

^apier, autora listu jednak nie odnalezionos 

artykuFsimona.
Parys 1-go sierpnia. (TeZ. pryw. Kur. War.) — 

"krotce oczekiwany tu jest sensacyjny artykuł Ju- 
Jńsza Simona, w którym ten ostatni zda sprawę 
z ostatniej swej podróży do Berlina i z audjencji u 
Cesarza Wilhelmx

NA MANEWRACH.
Psym 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
czasie manewrów pod Busto-Arsizio, w Lombar- 

ty’> jeden z żołnierzy wystrzelił ostrym ładunkiem, 
Zabił żołnierza, następnie zranił trzech żołnierzy i ofi
ara. Wreszcie sprawca wypadku sam sobie odebrał 
tycie. Wypadek komentowany jest bardzo rozmai- 
Cle: jedni mówią, iż żołnierz dostał nagle obłąkania; 
)ańi znów, że w grę wchodzą anarchiści. Popolo Ro- 
^ano podaje następującą wersję tego wypadku: Po- 
z,,cznik bersaglierów, Didonato, wezwał do raportu 
'obierza Murachioli z Massa Carrara, którego brat 
tyieżo przez sądy skazany został na dziesięcioletnie 
®'?żkie więzienie. Żołnierz nie stawi! się na rozkaz, 
ecz ukrył się w grocie przydrożnej, zkąd dał dwa- 
teścia strzałów karabinowych do swego pułku, idą- 
tygo obok groty drogą do Medjolanu. Strzały poło- 
tyły trupem jednego sycylijskiego żołnierza, raniły 
C1ężko porucznika Didonato i trzech żołnierzy. Mor- 
^rca, który natychmiast potem życie sobie odebrał, 
tył kamieniarzem w Massa Carrara, anarchistą. 
, Usym 1 -go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. IPar.) — 
ywdztw’0 wykryło, iż przyczyną zamachu na oddział 
Z°łnierzy była zemsta anarchisty. Zabity porucznik 
’tyleżał do sądu wojennego, który skazał na 10 lat 
Cl?śkiego więzienia brata mordercy.

ARESZTOWANIA.
Pont ja 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Qrcstesa Luchesiego, mordercę Bandi’ego, wydano 
Sadzom włoskim i odwieziono do Livorno na pa- 
z°Wcu „Palestina”.
b liiworno 1 -go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
^°dzice i stangret Bandi’ego poznali w Lucchesim 
Mordercę dziennikarza z Liworno.

ZAMACH NĄGUBERNATORA.
h Kanea 1-go sierpnia. (l'el. pryw. Kur. War.)— 

ziś w nocy niewiadomy złoczyńca ranił tutejszego 
^ubernatora wystrzałem z fuzji. Podejrzywany jest 
Zk£ńach politycznej natury.

NAPAD NA SZYLD WACHA.
^Pulon 1-go sierpnia. (Tel.pryw. Kur. War.)— 

nocy nieznane indywidua napadły na szyldwacha, 
tyjącego na warcie przy arsenale. Szyldwach dal 

ę8ńia, poczem nieznajomi ratowali się ucieczką.

w EKSPLOZJA. j
y.Medjolan 1-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
w. ^alagiano, pod Taranto, podczas przygotowywa- 1 

fajerwerków w miejscowem laboratorjum che- 
l^C2ńem, zdarzyła się eksplozja. Siedmiu robotni- 

Wraz z właścicielem laboratorjum poniosło 
lerć na miejscu.

MORDERSTWO W SĄDZIE.
fij eOpol 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Dy ^kończeniu procesu rozwodowego dzierżawca rol-

7°tullo, zasztyletował w sali sądowej 16-letnią 
żonę, znaną śpiewaczkę ludową.

* SAMOBÓJSTWO.
Pr^n 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

łęj rz^sającc wrażenie sprawiło tu samobójstwo ca- 
roc*ziny ślusarza Paczowskiego, złożonej z dwoj- 
^łżonków i trojga dzieci. Powodem rozpaczli-
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KRWAWA UTARCZKA,
Palermo 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Wczoraj przyszło do walki pomiędzy członkami sto
warzyszenia bandytów „Macarina” a żandarmami. 
Sześciu bandytów padło trupem.

spór TTkongo,
JeOndyn 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Podsekretarz stanu Grey oświadczył w izbie gmin: 
Gdyby Anglja wiedziała, iż Niemcy przykładać będą 
taką wagę do oddzielnych artykułów traktatu, za
wartego o Kongo, byłaby się postarała o inne, odpo
wiedniejsze dla Niemiec zredagowanie tych arty
kułów.

WYPRAWY KOLONJALNE.
Madryt 1-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Z wysp Filipińskich, z Mindanao donoszą, iż wojsko 
hiszpańskie napadło w d. 24-ym z. m. na oddział 
mahometan malajskich i zadało im srogą porażkę. 
Dwustu pięćdziesięciu malajczyków poległo^

W MAROKKO.
Parys 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Figaro zapewnia, iż rząd angielski zapraszał usilnie 
młodego sułtana marokańskiego do Tangeru. Sułtan 
odpowiedział odmownie.

BIL BUDŻETOWY.
hondyn 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur War.)— 

Izba gmin przyjęła w trzeciem czytaniu bil budże
towy*

DYMISJA~MINISTRA.
Kopenhaga 1-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Prezes ministrów, Estrup, podaje się w przyszłym 
tygodniu do dymisji. Miejsce jego zajmie minister 
spraw zewnętrznych, baron Reedz ThotŁ

WYBORY
Sof ja 1 -go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wczoraj odbyły się wybory miejskie w Nikopolis, 
Łowczy i Dobricu. Wszędzie zwyciężyli kandydaci 
partji narodowej.

JBonn 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
W czasie przejażdżki spacerowej książę Schaumburg 
Lippe wypadl z powozu wraz z towarzyszącym mu 
bratem. Obeszło się bez poważniejszego wypadku.

Parys 1 -go sierpnia. (Tet. pryw. Kur. War.)— 
Źródła urzędowe zaprzeczają plotce, jakoby oficer 
francuski, który przeszedł w mundurze przez granicę 
włoską miał być znieważony przez żołnierzy włoskich 
i aresztowany pod zarzutem szpiegostwa. Przeciwnie, 
oficer ten był przyjmowany przez wojsko włoskie 
z honorami.

Helgrad 1-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Pasicz i Mikołajewicz konferowali wczoraj. Pra
wdopodobnie dziś jeszcze Pasicz wyjeżdża do Niszu.

JRerlin 1-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę
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Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po ( 
102.25 trzy ostatnie serje, nabyto zaś kilka tysięcy rubli 
po 100.90 i 101,95.

Kupiono kilkanaście tysięcy rubli listów zastawnych 
wileńskich po 100.50 i 100.55, przy zaofiarowaniu po 
100.80.

Akcje w słabym ruchu. Za kilkadziesiąt akcyj Banku 
russkiego dla handlu zewnętrznego osiągnięto po 415j i 
416, a z krótką dostawą po 417.—, przy żądaniu o 1 rs. 
drożej. Akcje Banku handlowego w Warszawie tak stare, 
jak i nowe bez pokupu. Za kilkanaście akcyj południo- 
wo-russkiego dnieprowskiego Towarzystwa zapłacono po 
1685, przy żądaniu po 1700.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49%.
Monety notowano: pół-imperjały po 7.48, marld w go

tówce po 46.25, guldeny w got. po 75.50 i franki w got. 
po 37.75.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
spokojne, dla papierów wartościowych również i dla akcyj 
bankowych i metalurgicznych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.15 
do 11.18’ netto. Wiadro 78% rs. 8.87| do rs. 8.90— 
2%. Dowozy dostateczne. Usposobienie słabsza

1<

KUR,TER WARSZAWSKI. — Dal* 1 rferpnU !8M H
■ z)s. 4.39 kop. za korzec po potrąceniu cła 85 m. za tonnę)- 

117 m. za tonnę (rs. 3.46 kop. za korzec, po potrąceniu 
m. za tonnę. Gdańsk d. 27-go lipca, pszenica tranzyto W ’ 
za tonnę (rs. 4.48 kop. za korzec). Żyto tranzito 75 m. w 
nę (rs. 3.15 za korzec).

Temp* 
ratudi

■i

sierpnia r. U*

D. 31-go f.
D. 1-go g. 

. ff-

d. 31-go
b. m. , a

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 30-go b,"?
t b., godz. 7 rano: .

Warszawa, 1-go sierpnia.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.—, co się równa kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzymiesięcznym po rs. 9.30J. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.80 (odpo
wiadającym kursowi 218.30 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i pod wpływem powściągliwej podaży podnio
sło tę cenę do 45.874 (t. j. 218.— m. za 100 rs.). Ró
żnice tworzyły dziś 7j kop. na korzyść Berlina; przy po
równaniu wczorajszego kursu końcowego nie mieliśmy ża
dnej różnicy. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprze
dano dostawy z odbiorem stałym w końcu września r. b. 
po 45.92|.

Waluty obce w słabym ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.80, 45.824, 45.85 i 45.87j, przeważnie je
dnak po kursach 45.82J i 45.85. Londyn krótki, Paryż 
krótki i Wiedeń krótki bez obrotów.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.021, za ' 
Londyn krótki 9.31 za Paryż krótki 37.374 1 za Wiedeń i 
krótki 75.35. 3

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, !
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym. | ~ - -  -

W papierach obroty małe, przy tendencii tnnrnirt •>«. ! niosły 162,000 kwr., wobec 107,000 kwr. w tygodniu poprzednim. 
s____ ? r s _ . _ _ - . ? i Od d. 10-o*o siemniA. nonłrneło do Europy z Unii bieżnio z Ka-
wielkości odcinków, a zabrano kilka tys. rubli ’wmałych 
szrukach po 96.85. Pożyczki premjowe z roku 1864-go 
I-ej ser. ceniono po 241.-—, a premjówki z roku 1866-go 
Ii-ej em. 227, a sprzedano razem kilkanaście sztuk po 
240, względnie 226 Pożyczki 4% wewnętrzne chciano 
zbyć po 96, za wszystkie serje, chciano zaś płacić 95.35 
za duże odcinki i po 95.90 za setki, bez obrotu.

Nową 4° o rentę państwową z r. 1894-go chciano umie
ścić po 94.15, a wzięto kilkanaście tysięcy rubli po 93.75 
i 93.80. . ....

Listy
po 10 i.
100.75 i 100,80.

-- Pani M. T., taint tresowanej. — Rękopisy można posyłać 
pod opaską, listów nie. Opłata założy od wagi.

— Wstgdobi/lskiej.-PrteczytMmy. Czy dosyć?...
— Panu Stefanowi S. z Radomia.— Który z dwóch tryumfe- 

torów rekordowych posiada więcej medali, objaśnić sz.rjyana 
nie możemy. Pan K do tej chwili ma ich 88. Pan Ż. nie 
mieszka w Warszawie.

— Zainteresowanemu.— W artykule p. t. .Szkoła rzemiosł’ 
znajdzie sz. pan żądane objaśnienia. Drukowaliśmy go w Jft 
200-ym Kurjera. P. Lautzbach jest członkiem komitetu war- 
eztatów.

— Cezaremu.—Wiersz pański nie nadaje się do druku.
— P. M. B. — Pomysł wcale niezły; żywe zajęcie budzi ten 

Janek-pijaczyna, wyśmiewany i poniewierany przez gawiedź 
uliczną, który na serdeczne słowo litościwej panienki podźwi- 
ga się z upadku i przez wdzięczność dla tej jedynej duszy, co 
zamiast wzgardy 1 urągowiska, okazała mu szczere współczu
cie, otrząsa się z nałogu, odradza się i uszlachetnia, dochodząc 
aż do poświęcenia w dowodach tej wdzięczności. Szkoda tyl
ko, że wszystko to się kończy ze śmiercią tej szlachetnej pa
nienki; że Janek, za ostatni grosz zakupiwszy wieniec na jej 
trumnę, z pogrzebu wprost poszedł do szynku i do dawnego 
zbydlęcenia powrócił. Że tak być mogło w życiu, niepodobna 
temu zaprzeczyć, ale nad ten smutny realizm wcięlibyśmy za
kończenie idealniejsze: niechby Janek, któremu, umierając, 
poleciła swą matkę, przez pamięć na ostatnią jej prośbę wy
trwał w dobrem do końca. Szkoda wreszcie, że i strona lite
racka noweli nie jest dość artystyczną; w każdym jednak ra
zie, jeśli utwór ten jest jedną z pierwszych prób pióra, to au
torowi, czy też autorce, talentu zaprzeczyć niepodobna.

— Panu W. P. — .Konkury* możeby się nadały do którego 
z pism humorystycznych...

— Panu A. H. w Ł.— Zapobiegłoby to złemu tylko pozornie. 
Jeden i ten sam spekulant wszak mógłby codzień u innego 
okienka kupować losy, co w natłoku będzie trudnem do skon
trolowania.

— Panu Stanisławom, Hor.—Podniesiemy w innej formie.
— Staremu prenumeratorom. — Część uwag wielce trafna. 

Zużytkujemy przy sposobności.
—• Stałemu od 25-iu lat prenumeratorowi. — Sprzedaż losów 

za pośrednictwem właścicieli domów jest wprost niewykonal
na. Właściciele nie są urzędnikami banku, ręczyć też można, 
że % odmówi i całkiem słusznie. Projekt sż. pana jest skom
plikowaną formą naszego projektu zapisów.
im — Panu Pawłowi K. w Siedlcach,— Słuszne uwagi. Wróci
my jeszcze do nich.

— Matce.—Czerwoność nosa może pochodzić z bardzo wielu 
przyczyn: bez obejrzenia lekarz rady dać nie może; najstoso
wniej byłoby zwrócić się do którego ze specjalistów.

— Ojcu.— Wiadomości o katastrofie „Władimira" czerpali
śmy z dziennika odesskiego Odesskylistek oraz z listów na
szego korespondenta. Wymieniano wszędzie tylko nazwisko 
H. bez bliższych objaśnień co do jego stanu i t. d. Wogóle 
dotąd nie jest dokładnie wiadoma lista nieszczęśliwych ofiar, 
ani też kto zkąd jechał. W sprawię tąj można zwrócić się do 
redakcji pisma Odessky listek, albo do policji tamtejszej. Czy 
p. Jezierski przybył do Warszawy, nie wiemy, a zresztą zape
wne i on nie mógłby udzielić bliższych informacyj, któreby 
się sz. panu przydać mogły. W Odessie wszystkich uratowa
nych pytano o losy i nazwiska ofiar, lecz niewiele się dowie
dziano, niewszyscy bowiem podróżni się znali.

— Stałejprenumeratorce.— Najbliższa droga na Szczakowę, 
Trzebinię, zkąd pociągiem, idącym do Wiednia, na Oświęcim, 
Oderberg i Przyrów (Prerau) do węgierskiego Hradlscba. 
Z tej miejscowości koleją boczną wprost do Trenozyna. Bilet 
klasy Ii-ej z Warszawy do Trenozyna kosztuje około rs. 20.

— Panu K. L., autorowi. — Hypnotyzera, któryby nauczył 
pana języków przez suggestję, nie znajdzie pan na całej kuli 
ziemskiej.

— Panu W. P. w Kutnie.- -Informacje te mamy już z innego 
źródła.
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Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia

Barom, Wilg. Wiatr Temp. C-=Temp- £ 

l»ł 
!«•* 

W ciągu ) Temperatura najniższa O. 18.2=R. 14®
, najwyższa O. 25.9=R. 20.7 

Wysokość wody spadłej mm. 0.0.

— Do warszawskiego zarządu okręgowego To warzy 
Krzyża Czerwonego wpłynęło ofiar w ciągu miesiąca kW*f 
thia:

A) Na korzyść Towarzystwa Krzyża Czerwonego: >,
Od izby skarbowej kieleckiej 28 rs. 69 kop., od 172-go P"T 

tuskiego pułku piechoty 11 rs. 80 kop., od zarządu więziejl 
wojskowego warszawskiego 5 rs., od księcia S. Swiatopełk-O*j 
twertyńskiego 10 rs., od wójta gminy Opatowiec 61 kop., 
sztabu drugiej dywizji piechoty 18 rs., od zarządu żandar®", 
ryjuego łukowskiego i garwolińskiego 4rs., od sędziego p°% 
ju 22-go oddziału miasta Warszawy 2 rs., od dwunastego 
telegraficznego wojskowego 2 rs., od zarządu 43-ej rezerwo^ 

 brygady pieszej 3 rs., od p. Blunka 10 rs., od p. Borowiecki®^
1 rs., od komisarza piątego oddziału miasta Warszawy 1 ąj 
od kousystorza ewangelicko-augsburskiego w Warszawie*

' rs., od kubańskiego dywizjonu kozackiego 5 rs., od 8. K.
gulskiego 2 rs., od warszawskiego dywizjonu żand armeryjn^. 
15 rs., od sztabu twierdzy warszawskiej 13 rs., od Mikołaja j. 
na Michała Ejsmonta 5 rs., od progimnaąjum męskiego z®1*10! 
skiego 4 r». 97 kop., od naczelnika powiatu stopnickiego 2o?, 

! 1 kop., od ósmego przenośnego parku artyleryjskiego 3.rS 
od trzeciej baterji gwardji brygady artyleryjskiej konnej j, 

I rs., od Wasila syna Wasila Wiiiyewa 10 rs., od trzeciego 
i dzierzowego przenośnego parku artyleryjskiego 1 rs. 25 k°e 

od oddziału radomskiego Banku państwowego 10 rs. 30 kj’t 
od 23-ej konnej baterji artyleryjskiej 9 rs., od naczelnika i 

| sitowego powiatu łęczyckiego 5 rs., od oddziału lubelską, 
' Banku państwowego 4 rs. 25 kop., od naczelnika kolei 
; szawsko-terespolskiej 35 rs., od zarządu trzeciej brygady 

leryjskiej gwardyjskiej i grenndjerskiej 13 rs., od wypad®% 
I baterji artylerji fortecznej Warszawskiej 3 rs., od naczelni 
, wojskowego powiatu warszawskiego 4 rs. 25 kop., od 2»'A, 

symbirskiego pułku piechoty 13 rs. 95 kop., od dziesiątego , 
I taljonu saperów 9 rs., od dwunastej baterji artyleryjskiej 
1 nej 2 rs. 5t> kop., od 31-go alek,opolskiego pułku piechoty .j- 

rs. 10 kop., od pierwszej baterji szóstej brygady ariyleryj®1*-,.
2 rs., od szesnastego ładoskiego pułku piechoty 24 rs. 56 
od 28-go polockiego pułku piechoty 9 rs. 50 kop., od dr®» y

I lekkiej baterji drugiej brygady strzelców 5 rs., od 67-go 
I tyńskiego pułku piechoty 25 rs. 40 kop., od sztabu osiemno’^ 
I dywizji piechoty 5 rs., od naczelnika wojskowego powiatu 
| leckiego 5 rs. 54 kop., od sztabu czwartej dywizji pieszęj l’|)(ti 

od starszego lekarza 176-go rezerwowego chełmskiego Pu.j’ 
piechoty 3 rs. 50 kop., od dziewiątej konnej baterii artyleffy- 

: skiej 1 rs., od starszego lekarza miejscowego szpitala lubel-’ 
I go 9 rs., od oddziału tomaszowskiego Banku państwowego J" r». 
i od Arcybiskupa warszawskiego rzymsko-katolickiego 20 (l 
I od warszawskiego warsztatu artyleryjskiego 10 rs. 10 kop-i jś 
I zarządu naczelnika artylerji piętnastego korpnsu armji 7 

kop., od A. O. Opackiego 1 rs., od lekarza dywizyjnego •’jjl 
siątej dywizji piechoty 8 rs. 50 kop., od remontera art.'' 

1 okręgu wojennego warszawskiego 5 rs., od czwartego 
strzeleckiego 8 rs., od 190-go rezerwowego biłgorajskie?® Lfi- 
ku piechoty 3 rs., od oddziału częstochowskiego Banku 
stwowego 5 rs., od komisarza do spraw włościańskich P'ljgjd® 
płońskiego 5 rs., od komendy praktycznej brygady 
straży pogranicznej 2 rs. 44 kop., od komory celnej w Al*ryj' 
drowie 28 rs. 68 kop., od zarządu siódmej brygady ,
skiej 6 rs., od 176-go rezerwowego chełmskiego pułku P 

h równieżniższe, -go 10 rs., od szóstego pułku kozaków dońskich 9 rs., °d ' w 
v. , .... targach zagrani- która piątego gimnaąjum męskiego warszawskiego

■ 44*/# zastawne ziemskie starano się umieścić 1 oznych wynoszą: New-York d. 26-go lipca, pszenica 54,62 cnt. warszawskiego lazaretu miejscowego 5 rs., od zarządu/*^ jtr
S taliranAćriA tvsiecv rubli do ! *!U6Zo1,(r^- 3.78 za korzec); Paryż d. 26-go lipca, pszenica 18.90 meryjnego w mieście Lodzi 1 rs.. od gimnazjum żeńskie* ?■7 ’ "szczono zaś kIlkanaście ruDn p0 tr- ^ kwintal (rs. 4.20 kop. za korzec, po potrąceniu cła 7 fr. walskiegó 2 rs., od starszego rewizora leśnego w Radomi«

1 10ChbG» w Kwintal); Berlin d. 26-ge lipca, pszenica 134.75 m. za tonnę 50 kop. i sum obrotowych 107 rs.

Sprawozdania z targów^
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 31 

lipca r. b.— Dowozy pszenicy i dziś bardzo małe, zaledwie 200 
korcy. Usposobienie w ogóle niechętne. Zaledwie jedną dro
bną partyjkę dobrej białej sprzedano po 4.50. Żyta 1000 korcy, 
kupowano żywo, lecz po cenach niższych i przy usposobieniu 
zniżkowem, wyborowego 500 korcy po 2.95 do 3 rs., średniego 
żyta 450 korcy po 2.85 do 2.90 kupiono. Owsa 150 korcy śre
dniego po 2.15 do 2.20. Siano i słoma prawie bez zmiany. Za 
pud siana 25 do 32| kop., słomy 20 kop. płacono.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 31-ym lipcar. b. — 
Na dzisiejszym targu pa Pradze panował ruch nieznaczny, u- 
sposobienie było dość słabe. Dowóz wynosił 2(7 wagonów, 
z których 17 wagonów było owsa, a 3 kaszy jaglanej. Żyto sła
bo, przy zniżkowej dążności notowań, wyborowe nabywano po 
51 do 52 kop., średnio 49 do 50 kop., ordynaryjne 47 do 48 
kop. Owies w słabej tendencji, za wyborowy płacono po 70 do 
74 kop., średni po 53 do 64 kop., ordynaryjny po 44 do 51 
kop. Gryka spokojnie, płacono po 78—79 kop. stosownie do 
gatunku. Jęczmień słabo, kupowano tylko towar na paszę po 
42 do 47 kop. Kasza jaglana słabo i zniżkowe, płacono po 59 
do 70 kop., stosownie do dobroci ziarna.

Gdańsk, dnia 28-go lipca r.b.—Pszenica krajowa bez o- 
brotów. Tranzytowej sprzedano partję nadoszłą koleją. Płaco
no za polską tranzyto jasno-pstrą 756 gram. 99 mar. za tonnę. 
Terminy tranzyto: na sierpień-wrzesień 99| mar. w zaofiarowa
niu, 99 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 991 m. 
płacono, na październik-listopad 101 mar. w zaofiarowaniu, 100 J 
m. w poszukiwaniu, na listopad-grudzień 102 mir. w zadfiaro ■ 
waniu, 101 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1895 r. 
106J m. w zaofiarowaniu, 106 w poszukiwaniu. Cena regula
cyjna tranzytowej 97 mar. Żyto krajowe bez pokupu, tranzy
towe słabo. Płacono za polskie tranzyto’743 gram. 72 mar., ża 
russkie tranzyto 711 gr. 71| mar. Wszystko za714gr. i tonnę. 
Terminy: na Terminy tranzyto: na lipiec-sierpień dolno-polskie 
74 mar. w zaofiarowaniu, 734 mar. w poszukiwaniu, na sier- 
pień-wrzesień dolno-polskie 74 mar. w zaofiarowaniu, 73 mar. 
w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik dolno-polskie 75.) mar. 
w zaofiarowaniu, 75 mar. w poszukiwaniu, napaździernik-listo
pad dolno-polskie 764 mar. w zaofiarowaniu. 76 marek w po
szukiwaniu, na listopad-grudzień dolno-polksie 77| mar. w zao
fiarowaniu. 77 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj dolno- 
polskie 80.) mar. w zaofiarowaniu, 80 m. w poszukiwaniu. Cena 
regulacyjna doluo-polskiego 78 mar., tranzytowego 72 mar. 
Jęczmień targowano russki tranzyto 603 gr. 60 m., 635 gr. 61 i 
jasny 635 gr. 67 m., 641 gr. 68 m., 66 gram. 72 mar. 'za tonnę. 
Boby końskie polskie tranzyto 90 m. za tonnę targowano. Rze-

I pak słabo i niżej, jiolski tranzyto 164 mar. za tonnę nabywano, i 
Otręby pszenno gruba 2.80 m., 2.90 luar., średnie 2.75.mar. do 
2.8ó mar., miałkie tranzytowe 2.50 mar. za 50 kilogramów ; 
targowano. Spirytus niżej, niepodlegający clu w towarze 
gotowym 514 mar. w zaofiarowaniu; podlegający cłu w towarze 
gotowym ,31| ńi. w zaofiarowaniu, na lipiec 31J m. w zaofiaro- , 
waniu, na lipiec-sierpień 32 mar. w zaofiarowaniu. Cukier 
w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu spokojnie. K urs

1 w Gdańsku 220 m. za 100rs.
Wrocław d. 26-go lipca. (Zboża). Przy malem zaofiaro- 

; wanip pszenicą wyżąj, żyto stale, jęczmień i owies bez zmiany. 
, Ceny: pszjńiica loco biała, 124 m. do 1:;7 m., żółta 125 m. do 
I 136 in. Zyto loco 110 m. do 114 m., ńowe 108 m. do 111 m., 
1 wyborowe drożej. Terminy lipiec 117 m., jęczmień 85 m. do 
1 140 lii., owies 113 111. do 139 m., groch 120 m. dó IGO m., rze

pak 185 m. do 192 m.
< Z międzynarodowego rynku zbożowego.—(Spra- 
, wozdanio tygodniowe). — Położenje ogólne handlu pszenicą nie 
: poprawiło się. Wiadomości o małym rezultacie zbiorów w Sta- 
I nach Zjednoczonych, podawane wpisliiaoh urzędowych, nie za- 
; sługują na wiarę, przypuszczają bowiem powszechnie, iż cy- 
I fry obniżane są umyślnie, w celu nieprtorażania nabywców 

europejskich ogromem plonów. Przy bardzo małym obrocie 
ceny pszenicy w Nowym-Jorku były o 3 cent., w Chicago o 4 

I cent, niższe. Dowozy farmerów w Stanach Zjednoczonych wy-

Ekspert z Australji wyniósł w ciągu ostatnich 2-ch ty godnt 
| tylko 31,000 kwrU, a od 1-go stycznia r. b. około 812,000 kwr. 
; Indje Wschodnie zaledwie można brać pod uwagę, dostarczy- 
. ły one tylko 17,000 kwr., wobec 31,000 kwr. wr. 1893-go. 
| W Ańglji ceny wyniosły 24 sz. 5 pert., wobec 24 szyi. 6 pen. 

■ w tygodniu póprzednim. We Francji należj’ się spodziewać 
j dobrych zbiorów. Ceny pszenicy rw Paryżu o 30 cent.niższe, 

mąki na późniejsze dostawy O 8 cent, niższe. Holandja narzeka 
na deszcze, pomimo to ceny w Amsterdamie spadły o 2 fl. 
Obrót w Austro-Węgrzech słaby, ceny w Wiedniu i Peszcie 
obniżyły się o 15 c. do 20 c. Ceny w Niemczech równieżniższe, 
na rynku berlińskim obrót mały. Ceny na

nej 2 rs. 50 kop., od 31-go aleksopolskiego pułku piechoty
ra 10 knn.. nH nini'WR«ni hnt.orii hrvo-aHtr HrtvlnrviS*'..

pułku piechoty 24 rs. 56 jj 
od 28-go polockiego pułku piechoty 9 rs. 50 kop., od drw>fli.

9 w. 745.6 83 Cisza 19.4 »
7 r. 745.9 80 ZPd 15.7 =
1 PP- 746.4 67 WPn 20.3 =

Stacje 5+ 
•° s
W 2,

Qe cr? 
g 13 „O

$ 1

aS

Abbazja 60.2 21.2 0
Berlin 61.0 21.6 Pd z 1
Biarritz 66.4 18.4 PnZ 4
Budapeszt 61.5 19.4 PnJ 1
Bukareszt 62.8 23.4 0
CUristiansun. 630 13.7 PdW 5
Genewa 63 7 17.0 Pd 2
Gleichenberg — — 1 w*
Hamburg 60 3 20.2 PdW 1
Isclil 6\2 168 0
Ki,|ów 57.3 18.0 ZPn 2
Konstantyn. 610 26.3 PnW 1
Kopenhaga 60.fi 16.4 Z Pu 3
Kraków 62.4 16 9 Z 1

1 Lwów 60.8 17.1 1’dZ 1
Malta 61.8 25.6 ■ul 0
Monachjum 64 7 16.0 z 1
Moskwa 49.9 16.5 PZn 1

1 Nizza 60.8 22.0 — 0
Odessa 59.7 19.4 PnZ 2
Paryż 62.0 14.3 PdZ 2
Petersburg 51.0 15.1 1 0
Praga czeska 62.3 16.6 Pd 1
Rzym 62.6 28.6 "**** 0

1 Stokholm 58.6 16.7 PuZ 2
Tryest 61.1 256 — 0

1 Wiedeń 62.2 16.2 0
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Nr. 210 KURJER WARSZAWSKI, - Dnia 1 sierpnia 1894 r.________________________________________9

u^iem w miesiącu kwietniu wpłynęło 741 rs. 90 kon. 
j. tymże miesiącu kwietniu wydatkowano 159 rs. 724 kop. 
Oh u korzyść Zgromadzenia warszawskiego św. Elżbiety;

^iuir ka,1Cl'larJi warszawskiego JencraJ-Gubernatora snosy- 
luch0!!a utl'zymanie sióstr miłosierdzia w cywilnych wpita* 
Piech 68 kop., °d 172-go rezerwowego pułtuskiego pułku 
ją J. -7 4 rs. 75 kop,, za płatnych chorych 835 rs., od Mikoła- 
cki/na Michała Ejsmonta 5 rs., od naczelnika powiatu stopni- 
sząuF? P rs-88 kop., od pierwszego gimnazjum żeńskiego war- 
teirn- le^° Za Utrzymywanie siostry miłosierdzia przy lazarecie 
BWaf/,,n,"izjllm 14 rs, 50 kop., oj trzeciej baterji brygady 
*e? raWskiej konno-artyleryjskiej 6 rs., od naczelnika wojsko- I 
»» W ckjego 1 rs., od gubernatora piotrkowskie- 
°d rr J lla wybudowame platnąj lecznicy 8,737 rs. 14 kop., 
ki)If1''nast;ego aleksandryjskiego pułku dragonów 15 rs. 21 
Zj/-’ °d naczelnika kolei warszawsko-teręspoiskiej 10 ję„ od 
ty;,?.u. ^eciej gwardyjskiąj i gren»d.|orskiej brygady ąrtylo- 
rjl ,■ leJ d rs. 50 kop., od pierwszej baterji wypadowej artyle- 
w!,'!)rtfif'zr|ej warszawskiej 6 rs., od warszawskiego instytutu 
»ti v lu"ran*a panien aleksandryjsko-maryjskiego za dyżury sio- 
X'i? “OiOiieidzią 16 JS- U kop., od naczc.lnika wojskowego po- 
Pur,- "^'Sławskiego 1 rs, 50 kop., od dziesiątego bątaljoiru 
Osie'*.'0 kop., od trzeciej baterji szóstej brygady artyleryj- 
<>s| . “ od 31-gu ałeksopolbkiego pułku piechoty 50 kop., 
tsj ''?"’arte.j baterji szóstej brygady artyleryjskiej 1 rs. 50 kop., 
«(| ?lątoJ baterji dziesiątej brygady artyleryjskiej 2rs. 15 kop., 
ty. i'ai^-i baterji tajże brygady 2 rs, 71 kop., od 67-go taru- 
ij| kil:go pułku piechoty 50 kop., od sztabu osiemnastej dywi- ! 
K\ch.oty 4 rs., od naczelnika wojskowego powiatu kielec- ' 
ku»i° “ rs’ 50 kop,, od zarządu naczelnika artylerji piętnastego i 
•tr ■ 3U Mn,Ji 90 kop., °d trzeciego oddziału brygady kaliskiej 1 
Bor pogranicznej 5 rs. 60 kop., od 190-go rezerwowego bił- 
inil ^kiego pułku piechoty 12 rs. 50 kop., za dużury sióstr 
j. Osierdzia w domach prywatnych 30 ra., od komisarza do 
bej1"? włościańskich powiatu płońskiego 1 rs., od komory cel- 
U aleksandrowskiej 70 kop., od klubu russkiego w Warsza- 
rtv 166 ''8- 9> kop., od siedleckiego zarządu miejscowego Towa- ! 
U, ,"'a Krzyża Czerwonego 74 rs. 73 kop., od szóstego pułku 
l/‘aków dońskich 3 rs. 50 kop., od drugiej baterii dziesiątej 
hjj/ady artyleryjskiej 4 rs, 38 kop., od adjuttnta brygady ka-
,'ej straży pogranicznej ' 
-Zyółem w miesiącu kwii 
W tymże 1

zarządu miejscowej
73 kop., od szóste]

op., od drugiej baterji dziesiątej 
. 38 kop., od adjutants brygady ka- 

j 1 rs.
_  __ ietniu wpłynęło 9,588 rs. 98 kop. 

miesiącu kwietniu wydatkowano 7,361 rs, 12 kop.

Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, 
sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca milosierdsiu 

publiczności warszawskiej.
Tamka Jis 35.—Posiedzenie dnia 18-go lipca 1894 r.

s §"O
Ulica Nazwisko lub 

initiate U W A G L

80 Marszalku. Szuch Justyna Wdowa, chora, dz. dr. 5.
87 Jerozolims. Pietrasik Marj. Wdowa, dz. dr. 5-ro.
tid Młynarska Gjnter Francisz. Mąż ciężko chory, dz. dr.4.
53 Wolska Degurska Frań. Wdowa, dz. dr. 3-je, matka 

stara.
78 Grzybows. Ciesielska Frań. Wdowa, dz. drób. 3, matka 

stara.
64 N.-Świat Socha Mateusz Żona chora, dz. dr. 5-ro.
51 Białostocka Portasiewjoz L. Mąż chory, dz. dr. 7-ro.

9 Leszęzyńsk. Czapska Matylda Mąż zmarł,dz. dr. 5-ro;
9 Mala N. Pr. Woronowicz W. Wdowa, dz. dr. tl-ro, matka 

stara.
93 Czerniaków, Broczkowska Fr. Mąż chory, dz. dr. 5-ro.

7 Koźla Hotyga Paulina Chora, mąż nieob. dz. 5-ro.
59 Nowolipki Przęczkowska A. Wdowa, obora, dz, dr. 4.
21 Kacza Akord Stanisław

Zybersztejn Rana

Chory, dz. dr. 3, żona cięż
ko chora.

9 Bugaj Mąż chory, dz. dr. 7-ro.
17 Freta Zawadzka Zo(ja Wdowa, ciężko chora, dz. 

dr. 3, matka stara.

w uroczej miejscowości Wilna, przy brzegu Wiljlj na 
Antokolu, obok kościoła św. Piotra i Pawła do \ 
sprzedania; dom JYi własność jene- [
rałowej Iwanow. Mieści w sobie cztery mieszkania, ! 
które na żądanie mogą być złączone we dwa.

Warunki na miejscu u właścicielki. 932r i

przeprowadził się na plac Ś-go Aleksandra Nr. 12.
872_________________________ _______________

Zrfofni bronsownicy
znajdą stałe zajęcie w fabryce wyrobów platerowa
nych ul. Dzielna Aft 11. 3446
eaBMWBMBMWW I ——UW i —

Droga żelazna
WARSZAWSKO-WIEDEfeKA

podaje do wiadomości, że na mocy artykułów 90 i 40 
ustawy ogólnej dróg żel. russkich, w miesiącu paź
dzierniku 1894 r. będzie się odbywać sprzedaż przez 
publiczną licytację towarów i bagażów, nieodebra
nych przez adresatów, oraz przedmiotów zgubionych 
przez pasażerów.

Szczegółowy wykaz przedmiotów które mają być 
sprzedane z wymienieniem daty i stacyj, na których 
ma się odbywać licytacja, ogłoszony w JV3JV2 27, 28 
i 29 Warszawskich gubernskich wiedomosti.

Obwieszczeuia, zawierające powyższe dane, są po
wywieszane na wszystkich stacjach wysyłających 
lub odbierających towary. ' * jq94

I>r. A. WIAAAVER, AKUSZER, powrócił. 
Marszałkowska M 84.____________________3475

Adwokat Przysięgły ELA MM
przeprowadził się Nowy-Świat JV3 49. 3479

Przeniesioną została do domu przy ul.

Nowo-Wielki ej Np 6.
Poleca się nadal uznaną powszechnie 
dobrocią swoich wyrobów.—Produkcja 
z°staje zwiększona pod kierunkiem u- 

zdolnionych majstrów. 1824

Fabryka Listew
(flawniej B. Różyckieio i S)i)

po przejściu na własność

Qoraelnie i gorzelnicy w południo
wo-zachodnich gub. Cesarstwa.

k/^rezwany w tegorocznej kompanji do kil- 
Za„?'c prosperujących gorzelni w gnbernjach 
spodnich, przekonałem się, iż wielu z nnej- 
s/.^yoh gorzelników, z wyzyskiem rzeczywi- 
iji J Zawartości krochmalu na Alkohol me ma 

Wspólnego; zwłaszcza w primitywnie urzą- 
k,”Jch gorzelniach, (spotkałem bowiem wy- 
tj7ea 34%—35'7u Alkoh. z puda zboża).—Za- 
tek y z 1,1 nie rozplawione należycie; wsku- 

czego wytwarza się względnie mała ilosc 
ą^ry; parowanie zboża w parniku syst. 

przedłużają, przy zbyt wysokiem 
bą/.len>u, przez co zawierający się w ziar- 
ot,Ł zbożowych cukier niszczą.—Chcąc zaś 

wyższy wydatek, a mianowicie: 
Alkoh. z puda kukurydzy, 40%— 

'o Alkoh. z puda żyta; potrzeba zastosować 
-'^d mego wynalazku (koszt jego około 

za pomocą którego zboże w nader 
tlrjp i,n czasie i bez obawy przepalenia upa- 

s^l 0 jako takiej przy umiejętnem i na 
ta. z»sadąch opartem prowadzeniu droż- 

zwyż oznaczony wydatek.—Przeto za- 
i m-J&owierzonej mi gorzelni przez JW-ych 
^./.'"•ych Panów Właścicieli, przyjmuję je- 
t. • 6 na warunkach tantjemy (supperaty), 
MdZft wynagrodzeniem (oprócz pensji) za 
Zbop stopień zwyżki 40'A, Alkoh. z puda 
> iA- » z użytego zaś na zacier krochmalu 
ńie *rt°fllaęh Alkoh. z puda.-Urządze- 
biiiip ilządu i rozpoczęcie kampanji przyj- 
hotp róynfeż w gorzelniach, nie zostających 
bliw. zarządem. — Adres: Warszawa, 
ibi, Imielna Jfi 49, m. 27 J. Jóskowski, 
ifr^Tgeh. Gorz, _________ 1318
1 niemiecka fabryka farb alicarynowych 
ki^ 'bowych, poszukuje do odwiedzania far- 
Mou®! drukarni russkich i polskich, 

**60, chemicznie wykształconego i zdat
nego do reprezentaąji

T,. , lip *■
•'adaPi8 niusi być z urodzenia polakiem i po- 
?»UiLOb* kl'«óowe języki.—Oferty z ozna- 
S^ei.i wy«’'*gań pod względem pensji i z za

li i>/ein dokładnego życiorysu orąz fotogra- 
ł ka^tasi“ przesyłać pod X. JJ. Jft 1Q14 

ntoru niaiąjsaego pisma, 10l4r

i Usługaznakomita, oświetlenie elek-
[ ryczne.-—Winda osobowa. 942r

do zawierania kontraktu co do wywozu gno
ju i czyszczenia kominów w koszarach Dro- 
giczyńskiego i Wawerskiego pułku, również 
poszukuję przedsiębiorcy na dostawę mięsa. 
Wiadomość na Bielanach w Kancelarji 192-go 
Drogiczyńskiego pułku w dniu 25 Lipca (6 
Sierpnia) 1894 roku, o godzinie 10-ej zrana.

Lwów.
Hotel pierwszorzędny, wspaniale 

urządzony, polecamy P. T. Publicz
ności przyjeżdżającej na wystawę, 
zwracając uwagę, że pokoje tamże 
stoją do dyspozycji P. T. Podróżnych, 
a są tańsze i wygodniej 
urządzone jak w innych 
dorywczo na czas wysta-

Lhiwik Hite,
WARSZAWA, 

Krakowskie-Przedmiescłe Nr 5, 
wprost Uniwersytetu, poleca:

WELOCYPEDY
najsłynniejszych angielskich fabryk

Humber & Co. Ltd., 
Premier Cycl Co. Ltd., 
Hillman, Herbert & Coo
per & Seidel & Nauman, 

od Rs. 125, 
na sezon 1894- roku.

CENY NA J NIŻSZa
Cenniki bezpłatnie. 962r

Schloss Kbnigsegg.
Wyspa Reichenau (nad Jeziorem Untersee) 

widok cudowny wprost siedziby rodzinnej 
napoleońskiej Arenaberg. jest do sprzeda- 
nia na dogodnych warunkach. — Zamek ten 
Starożytny, historycznie znany, posiada 4 wie
że rogowe, nader obszerny i w najlepszym 
etanie, może być zaraz wzięty w posiadanie. 
Park bardzo ładny oraz aleje cieniste, wiel
kości 9 morgów badeńskich.— Zamek otoczo
ny ogrodami.—Wielkie piwnice, stajnie, bu
dowle ekonomiczne oddzielnie.—Poczta, tele
graf, kolej, stacja statków parowych, w nąj- 
bliższem znajdują się sąsiedztwie.—Bliższych 
objaśnień udziela chętnie upoważniony bur
mistrz Koch (Burgemeister KOCH Insel 
Reichenau (Baden).—Pożądane jedynie bez
pośrednie porozumienie.—Pośrednictwo wy- 
kluczone. _________ 965r_____

W Szkole 6-tio torsowej miejskiej 
w Częstochowie, 

zapis kandydatów rozpocznie się 10 (22) 
Sierpnia, lekcje 20 Sierpnia (1 Wrze
śnia) r. b.—Przy szkole jest pensjonat.

1006j Przełożony szkoły
JT. Lnmparskl.

Kominy fabryczne!
Specjalność od r. 1875.

Nagrodzone w Pradze 1894 r. 1625r
Wszelkie roboty chećby 

najniebezpieczniejsze u 
kominów, jak nowo-wy- 
budowanie, opasanie,nad
budowanie, prostowanie 
i t. d., jak niemniej zakła
danie piorunochronów.— 
Roboty wszelkie uskuteczniają 
się bez przeszkody dlu ruchu 
zakładów, za pomocą sła
wnych w świecie moich 
rusztowań kunsztownych, 
których dostarczam bezpłatnie. 
Pierwszorzędnych .1,200 refe- 
rencyj tak miejscowych jak i 
zagranicznych posiadam.—Pa
tentowane urządzenia spa
lające dym (Rauchvebrennungs- 
anlugen), najskuteczniejsze na
szego stulecia.—Gwarancja zu
pełna.—Patentowany chwytacz 
popiołu i iskier z ogniotrwałe

go materjałii,

Wilhelm Ebeling,
Bernburg (Anhalt).

Zakład specjalny dla bu. 
dowy kominów.

Poszukuje się 1325

5

HSHHBRI

W ZŁAMANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
wyszła z druku i sprzedaj e się we wszyst
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro- 
winqji uekuteozniąją się także i za zalicze

niem pocztowem. 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

WySawcy, Nowy-Świat Jft 41.
Wydawnictwo nKwjera Warszawskiego*

FABRYKA 
Sztucznych Liści i

Skład wszelkich Przybo
rów do Kwiatów

SlBrannscliweiŁa
przeniesiony został na tę samą ulicę

Swiętojerską, 1258 
do drugiego domu Nr 34 w podwórzu 
w domu Glassa, wprost Ogrodu Krasińskiego.

Świeżo wyszedł z druku w wydaniu 4-em

Katechizm 
Rzymsko - Katolicki, 

na klassę III i IV 
przez 

Księdza Piotra Stojakowskiego.
Składy główne w księgarniach: Gebethne

ra i Wolffa, Popławskiego, Krakowskie- 
; Przedmieście Jfs 24, oraz

G. Centnerszwera,
Marszałkowska 143. 1819

I
jpwpwuL fóMOłiBid^op1 Śzs^d bis I

AMOtun oq—•lUtBMąaepBiMę ez R 

oSawoiisroM N«w)| | 
efajfnzeod fo^smop B

Praktyczna Metoda 
kalligralji russkiej, 

ułożona przez o. Frłdmaną. . wydanie p. 
“ Kotkinda w Grodnie.
W 4-ch kajetach, cena każdego kajetu 6 kop. 
a bez okładek 5 kop. - Dla przedawoów i 
szkół—rabat.—Nabywać można w Warszawie 
w russkich księgaiuiach. 1388
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Polecamy wyborowy

i Ul VI czerwone,.

taninowe, żołądek wzmacniające.
Aby uniknąć zaburzeń żołądkowych, 

przy teraźniejszych upałach, takowe przy 
każdem jedzeniu dla strawienia zalecane 
jest przez lekarzy. — Ceny bardzo przy
stępne.—Koniaku od rs. 1.30—4.00 i Win 
od kop. 35—150 i wyżąj. 1024r 

ta fciifitr,
Pługa 5.

Sposobność laniBffo nabycia.
Z powodu śmierci właściciela i likwidacji interesu, odbywać się będzie w sklepie 

pod drmą

„KAROL RADZIŃSKI“
Krakowskie-Przedinieście Nr 5,

codziennie od godziny 9-ej rano do godziny 9j wieczorem

Wyprzedaż niżej ceny kosztu
z wolnej ręki towarów galanteryjnych, piśmiennych, maszyn drukarskich 1 całko
witego urządzenia.

Towary mogą być nabywane i' calemi partjami. 1004r

I PIORUNOCHRONY I
,3 Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, y,‘
|9 Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub M 
j, kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji. ;

i Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, | 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podejmuje H 

się rocznej konserwacji tychże. 3r

Warszawa, ulica Próżna Jfr 1O.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b., o godz. 11-ej przed pohid., odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 

na sprzedaż starego asfaltu z trotuarów 
i bruków, w ilości około 2200 pudów 
(1$ sąż. sześcien.), znajdującego się w 

składzie na placu Krasińskim.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed połud., na ręce p. o. Prezy
denta Miasta, zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papie
rze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy miasta Warszawy, na 
złożone wadjum, w ilości rs. 22, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w kancelarji Komitetu budowy kanalizacji i wodociągów 
(Nowozielna Jfi 62), codziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licy
tacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 988r

943r

Pasy skórzana.
Rury gazowe.
Rury kotłowe.
Armatury do pary.
Cegły ogniotrwałe.
Fajansowe wyroby sanitarna 
Inzektory.
Kiszki konopne.

Po cenach
Z powodu zlikwidowania detalicznego składu Warszawskiej Fabryki Lo- 

downi pokojowych pod zarządem Józefa Kuchty, przy ulicy Granicznej 
17, I-e piętro, pozostały towar, jako to. Lodownie pokojowe ęraz wszelkie Naczynia i 

Sprzęty kuchenne, wyprzedawane będą po cenie kosztu.—Wyprzedaż trwać będzie do dnia 
■ -go Sierpnia r. b.-Sprzedaż oraz przyjmowanie obstalunków odbywać się będzie nadal 
jak poprzednio, wyłącznie w kantorze Fabryki przy ulicy Pięknej Jft 30. 1281

H. SOMYA,
Warszawa, Bracka 25,

DOM HANDLOWY i BIURO TECHNICZNE, 
Fabryka Pasów skórzanych 

poleca:
Klucze do muter.
Kuźnie wszelkiego rodzaju 
Liny konopne. 
Liny drucianej
Łańcuchy. 
Manometry, 
Stal wszelkiego rodzaju. 
Pilniki i t. p.

możliwie nizkich.

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. lOOOr

Powołując się na powyższe zawiadomienie, mamy zaszczyt do
nieść, iż objęliśmy z dniem 1 (13) Lipca wyłączną sprzedaż powyż
szych artykułów fabryki p. Didiera i takowe w wielkim wyborze sta
le na składzie posiadać będziemy.

Polecając się łaskawej pamięci piszemy się z szacunkiem. 
998r ’ Ch. Lurie i Ś. Gurjan.

Niniejszem zawiadamia się, iż z dniem 1 (13) Lipca r. b., po
wierzyłem wyłączną sprzedaż cerat barchanowych, pod drzewo 
skór amerykańskich, oraz cerat imitujących damast

Domowi Handlowemu
pod firmą

Ch. Lurie &Sz. Gurjan 
w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej Nr 12, 

Z poważaniem

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b, o £odz. 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licyt# 

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja m minus przez opieczętowane deklaracje,

l
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do szycia rękawiczek materjalnych, 
zdolne i do nauki, zajęcie stałe i ko
rzystne. Nalewki 20, mieszkania 3, 
II-e piętro. 1322 *ain 
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Ostatecznie ulepszony niezbędny w o- 
becnym czasie przyrząd 

„STERYLIZATOR"
do wody i mleka, jest do nabycia po 
rs. 8 w Instytucie Szczepienia ospy 
D-ra T. Stępniewskiego. Złota 23.— 
Broszurka „franco*.—Adres na listy i 
telegramy: „Warszawa — Instytut 
D-ra Stępniewskiego.—Szczegóło
we ogłoszenie w J6 204. 1003r

Ogłoszenie.
Niniejszem podaje się do powszechnej wia

domości, że wszelkie bez najmniejszego wy
jątku plenipotencje, wydane na imię Lu
cjana syna Dyonizego Wężyka przez 
J. O. Księcia Macieja Radziwiłła, bądź 
osobiście, bądź jako pełnomocnika J. O. Ks. 
Jadwigi z Hr. Krasińskich Radziwił- 
łowej, przez akt zezuauy w d. 12 (24) Lip
ca 1894 r. za J6 493 przed Not. Kretkow- 
skim w Warszawie, ostatecznie zostały od
wołane i unieważnione, oraz, że p. Lucjan 
Wężyk z d. 1 Lipca 1894 r. przestał należeć 
do składu administracji dóbr i interesów J. 
O. Ks. Macieja i Jadwigi Radziwiłłów. 1026r

na dostawę w r. 1894 kiszek skórzanych, róż' 
nych przedmiotów, materjałów i gotowyd1 
rzeczy, do utrzymania w porządku obozu War' 
szawskiej Straży Ogniowej, latarń koszarowy^1 
i t. p., od cen zamieszczonych w wykazie doh' 

czonym do warunków licytacyjnych.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dn’11 

do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poł., na ręce p. o. PrezJ 
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papież 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na złożo*’1 
vadium w ilości rs. 919, które nie utrzymującemu się przy licytacji bę^ 
zwrócone.

Warunki i wykaz cen są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu codz>^f 
uie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do 
klaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 947r ,

Pomieszczeni^ I
przy inteligentnej energicznej wdowie izr^( 
litce, dla chłopców szkół prywatnych.-'?; 
żądanie pomoc w naukach.—Marszałkotff 
JU 67, m. 6, od 3-ej do 5-ej. 131’

WHF Fabryk^
Kamieni Młyńskich 

Francuzkich
Skład w Warszaw^

Twarda 7,
poleca znanej dobroci Kamienie Franr1ta( 
Kamienie Śzlązkie.— Postawy 
hartgussowe z fabryki KUhnego. **’fli* 
Porcelanowe. — Maszyny do czrszc* p

I zboża i kaszek.—Gacę szwajcarską
i Wszystkie maszyny oryginalne z per"
■ rzędnysh fabryk zagranicznych. 

Ceny bardzo przystępne.
Cenniki bezpłatnie.

Młoda Panienka
lat 16, znająca język russki i niemiecki 
szukuje miejsca osoby do towarzystw* L/ 
starszej damie lub do pomocy pani oojX 
Oferty uprasza się przesyłać do W. 
wieża w Rydze, Dorotheenstr. M 12-

Potrzebne są
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Apteka Kąpiele i damskie

Fabryka Powozów1252

Bilard karambulowy do sprzedania w cukier- 
ni Róg -Brackiej i Alei Jerozolimskich. 28396

Potrzebna najzdolniejsze staniczarki. Kra- 
kowskie-Prżedm teście 30, m. 18. 28659

xmjont uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
ykoK.pctyoyj, Oferty proszę składne na Mo-
Ofowskfj 51, u Stróża dla S. W. 1247r Faołony trzy, zdatne do wsi i miasta, bardzo 

tanio do sprzedania, Erywańska 7. 2!-636

Potrzebny jest uczeń do cukierni, Nowolip
ki 7. 281146

Sklep spożywczy do sprzedania. Marjen- 
sztadt .V 25. 28225

F

liczeń potrzebny do składu wódek.
Uzna 33. 28.,ś|

Panny do krawatów potrzebne zaraz. Ordy* ; 
uaeku Jw 11. m. 18. 28599 1

Niańka z doskonaleni! świadectwami potrze- 
bna zaraz. Mazowieeka 6, ni. 1. 28430

meble, naczynia i bielizna
i .M 32, m. 31. 2 559

Maszynista drukarski (nakładnez) potrze- 
illbuy jest zaraz. — „Rundo”, Marszałkow
ska 125. 28804

Uzielam lekoyj i początków muzyki. Cl. 
•Swiętokrzyzka S« 18, m. 1. 28592

Bardzo ważne dla panów obywateli. Sprze
dają tanio kilkaset zamków zatrzasków an

gielskich urzędowej roboty. Tłoinackie 13, Si
korski. 24901

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, 
in łazienka stojąca wprost ulicy Bednarskiej 
z braku wody, została przeprowadzoną na 
stronę praską; obok omnibusu damskiego, na 
wodą czystą i głęboką.
1326 Z uszanowaniem Fowiertcwski,

Garnitury mebli salonowe, czarny rs. 90, o- 
rzec.howy 75, garniturki 35, otomany gusto

wne 18, secsloug 16, dywan perski 20 rubli.— 
Widok 22—24. 28358

CZnlOwie potrzebni do cukierni. Róg No- 
wego-Swiatu 15 i Alei Jerozolimskich.

2-305

KURJER -WARSZAWSKI.—Dnia 1 sierpnia 1894 r. 

B- r

y'

Potrzebne panny zdolne. Ulica Złota M 34, 
mieszkania 26. 28632

potrzebny driker na blachę mosiężna. N 
F wolipki 7, fabryka platerów. 28658

potrzebny jest francuz do koowors&oyj. 
Igolna 4, m. 13. 28.127 
Realista skończony , poszukuje lekcyj lub 
-Jkorepetycyj. Nowy-Świat 26—3. 28636
yńdent uniwersytetu lub skończony realista, 
’’potrzebny jest do przygotowania do egza- 

‘•bu z kursu korpusu kadeckiogo (gimnazjum 
, ajiego), na czas do 1-go maja 1895 r. Fran- 
uV-ki i niemiecki w zakresie gimnazjalnym, 
/’trunki przysyłać p. adr. W-ny Da w i dowieź, 
^pułkownik W Raczkach przez Suwałki gub. 

28613

Antykwarjusz Maliński przeprowadził się 
na ulicą Warecką Jiś 10, m. 4, kupuje po ce
nach wysokich:

Panny podręczne do krawieeczyziiy potrze- 
bne i do nauki. Ceglana 1, m. 16. 28653

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze n R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1068r

Hządca domu i praktyczny w interesach są- 
cldowyeh, administracyjnych i policyjnych, z 
kaucją, poszukuje innego rządztwa. Dzielna 
40, Grilnberg. 28499

Kto ma kredens używany nieduży do zbycia 
tanio, niech zostawi ofertę pod „ Kiodens 

w kantorze Ktirjeni. _______21’ jjlL!_____

Do sprzedan a Teodolit wiedeński w do
brym stanie oraz mały garniturek mebli.—

Wiadomość: Żórawin 49, m. 14, miądz. 3a6 
po poi. 28583Potrzebny uczeń do sklepu tabacznego.—

Wiadomość: uilca Mazowiecka 2, Aleksan
der. 28*54

U'
W', 
jfi")

Jest do sprzedania faeton nowy i szaraban 
petersburski mało używany. Sklep mydlar
ski, Leszno ,X° 55. 28229

 

Nauka i wychowanie.
fi ) Szkoła kroju Skwareckiej uczennicy 
"/Abla Goubaud w Paryżu. Kurs kroju w 
Za>ie wakacyj dla niezamożnych w cenie 

?n,iiejszonej. Przyjmuje się suknie do roboty 
r°dług najświeższych modeli paryzkich. Plac 
„?’• Aleksandra 14. 23033

Młody człowiek, obeznany z materjalami pi- 
iflśmioiiiioini, potrzebny jest. „Rundo”, Mar
szałkowska 123. 28305

Koń rosły, silny, pociągowy, za rs. 120, bry
czka wolantowa urzędowej roboty, mało u- 
żywana, na jednego i parą koni, rs. 150 do 

sprzedania. Bugaj, komora wodna, u szwaj
cara. -Si 18

rtządca z długoletnią praktyką gospodarczą 
iii wiarogodnemi świadectwami poszukuje 
miejsca. Wiadomość; Nowy-Świat 17, u wła
ściciela domu. 28530

Potrzebna zdolna ekspedjentka, władająca 
polskim i niemieckim, do hurtowego składu 

fabryki krawatów G. Taubeles, ulica Tłoma- 
ckie 11. 28146

Panna fizraelitka) zdolna do staników i spó
dnic potrzebna zaraz. Pawia 5. mieszka

nia 17. 28598

[Czeń potrzebny do składu wódek, Bracka 
J25. Pierwszeństwo obzmijniieni. 28576

Żela- 
---- 28557

| okaj potrzebny od 1-go września. Wiado-
Lnio.śc.; Leszno 1, u doktora. 286 *1

Potrzebny zaraz uczeń aptekarski na pro
wincje. Wiadomość: Chmielna36, mieszk. 8, 

między 5—6-tą po południu. 28477

fiotrzebny jest chłopiec do interesu tabacz- 
I nego. Marszałkowska 104. 28570

Potrzebne szwaczki dobrze szyjące bieliznę 
damską i męzką oraz zdolna krawcowa do 

sukien, wynagrodzenie dobre. Tłoinackie 15, 
m. 1. 28561

iiyeh, kocz, pen lotkę z budą, wolaiieik. 28388

OJH'0’

jRWłody człowiek, średnio wykształcony,’ zna- 
ifj.iący gruntownie rnsski i polski języki oraz 
rachunkowość, mający półtora roku praktyki 
rolnej, poszukuje zajęcia w majątku ziemskim, 
jako pisarz-pomocnik lub praktykant. Oferty 
przyjmuje Kurjer: „Zamiłowany rolnik”. 27978

ńywaniki przed łóżka: jutowe po 90 kop. 
Ustrzyżono 2.25, salonowo od 13.50 do najwy
kwintniejszych, poleca Z. Kiitynowicz, ul. Ma
zowiecka 16, wprost Towarzystwa Kredyto
wego. lOllr

Dwa łóżka, jedno żelazne eleganckie, drugie 
meblowe. Wilcza 61, m. 21. 28*79

Do sprzedania 
damska. Chłodu

Potrzebna jest maszynistka do pończoch na 
wyjazd. — Wiadomość: ul. Mazowiecka, w 

składzie maszyn Bergu. 28160
|l "Pelmajster wysłużony w kapeli wojsko- 
8zh|.,*J ausirjackiej, z dobremi świadectwami, 
Cr?;* 'niejsca dyrygującego. Wiadomość przez 
C2tLtllc't w Zakopanem, Wilhelm Ondia- 

28233
Kasę Bohtego używaną, szkatułę żelazną ta

mo zbywam. Ulica Chłodna 40, Matyszkie* 
wica. 24723

Fortepian bardzo dobry do sprzedania. No
wy -Świat 32, sklep pieczywa. 28401

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali li- 

yiacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja iii minus przez opieczętowano deklaracje, 

pokrycie blachą cynkowa dachu na 
oficynie domu JMl 406—7, od summy ko

sztorysowej rs. 610.
Ma jący zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

Ucytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe na ręce p. o. Prezy- 
^nta miasta zapieczętowaną dekkrację, napisaną bez poprawek na papie- 
rze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na 
^ożone vadium w ilości rs. 61, które nieutrzymująceniu się przy licytacji 
Mą zwrócone.

Młoda, inteligentna osoba, obeznana z czyn
nościami kantorowemi, poszukuje posady 
kaąjerki, ekspedjentki i t. d. — Wiadomość: 

Chmielna 49, m. 3.'. 12 6r

PoSraeb.ne są panny do staników i do nauki. 
Nowy-Świat 39, m. 21.

poszukuje się ogrodnika do współki w eks- 
I ploatnwaniu ogrodu na wsi, odległego o 21 
mili od Żyrardowa (komunikacja szosą). Zna
jomość fachu i sumienna praca, przy odpowie
dniej rekomendacji, są dostatecznym kapitałem 
do tego intorosii. mogącego dać zuaczue zyski 
w przyszłości. Relloktanci zoebca pozostawić 
adresy swoje: Biuro Ungra, Wierzbowa 8, pod 
O. wl 1211

Potrzebna maszynistka podręczna i dziur
karka do bielizny. Ma.rjenszta.dt As 19, mie
szkania 10. 23654

Paryżanka dyplomowana ma parę godzin 
wolnych. Tamże obiady doskonałe. Chmiel
na 21, m. 18. 28261

Uldowa z patentem Maryjsklcgo Instytutu 
^Przyjmuje na stancję panienki ucząszezają- 
ą.lla. pensje, albo do gimnazjum. Korepetycje 

miejscu, a także na żądanie lekcje muzyki. 
Powodu wyjazdu na wieś, wiadomość listo- 

6illa, Złota V? 4, m. 16. w czasie egzaminów 
^pniowych można się Widzieć Osobiście. 1248

Uyażne dla rodziców! z rozpoczęciem roku 
5" ^-kolnego przyjmuje się na stancje uczni 
Q(kół prywatnych w inteligentnym izraelskim 

rodzicielska opieka. Świętokrzyzka 
<> hi. 14. 28230

Doniesienia osobiste. 
n*tazicielka medaljonika walizkowego ma 
u °^Powiodż Łodzianina 1’iotrkóW poste-res- 
-ifjte.__________________ 12461
n^azicielka rubla A? 008730 ma list na 
-^Poczcie poste-restante. 28. 56

t/asy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
Rnajtaniej poleca fabryka Matyszkiewieza, 
Chłodna 40. 247'22

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mediana 
ztnem, pancerne, jedynie wyrabia fabryki

Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218

Paryżanka ma kilka godzin wolnych do 
konwersacji i korespondencji. Nowy-Świat 

3, „Au bon marche."28~89

Garnitur salonowy, otomana, szafa, umywal
nia, zmieniam mieszkanie, sprzedam tanio.— 

Marszałkowska 76, stróż wskażo. 27062

luipno i sprxedaz.
fl \ Starożytne biurko damskie z bronzami 
M/stolik salonowy do zbjcia. Krakowskie- 
1‘rzedmieście Nt 6, m. 21. 28100

Stolarze na galanterję, tokarz i uczniowie 
do rzeźbiarstwa potrzebni. Długa 19, Dobro
wolski. 286Ó1

do wydzierżawienia w gub. Podolskiej, w 
I miasteczku Obodówce, liczacem 4.000 miesz- 
■ kańców i gdzie jest fabryka cukru, a także 
! miejscowy doktór.—Bliższych wiadomości po- 
i wziąć można w Zarządzie Głównym Dóbr

Chodowieckich (poczta, w miasteczku), albo 
i też w Warszawie, Aleje Ujazdowskie 5.

1327

hpemka, rodowita z patentem znająca język 
•ruski i polski, udziela lekcyj, konwersacji 
‘Gnieckiego. Oferty przyjmuje Kurjer War- 
ś^Whkj pój „godzina”. 28611

 

pospodarz lasowy z ukończonym wyższym 
Uzakladem naukowym z odznaczeniem, z pra- 
ktj ką w Austrji niższej i na Szlązku, poszuku
je posady leśniczego, nadleśniczego lub t. p. 
pod jaktmjskromniejszomi warunkami. Ła
skawe zgłoszenia proszę nadsyłać do Admini- 
strneji Kurjcra pod: „Leśniczy". ■ 28028 
Wrojczy zdolny poszukuje odpowiedniego 
Hmlojsea w Warszawie lub na wyjazd do Ro
sji. Oferty przyjmuje Kurjer „Krojczy.” 2~*6O7

Krsuensy dębowe i orzechowo nowe oraz u- 
żywane id 28 rubli sprzedają Biuro Komi
sowe Ungra. Krakowskio-Przedm. 9. 28254

K~rawaiy poleca znana pracownia „Stani
sław" eleganckie, trwałe, a lanie bo w mie

szkaniu.’ Sprzedaż szczególnie detaliczna.— 
M a rszal k o w s k a 15.____________28590

Po^ftdy i pnwe*
a) Poszukiwane.

fi ). Posiadając język russki, kaucję i do- 
J?/bre bardzo świadectwa, poszukuję admini- 
k/jwji domu. Ulica Nowolipki Ai 29, mieszka- 

28698 
h®>ńa starsza, sfery inteligentnej, życzy to- 
h1I'Ulzy5:zye na spacery powozom osobie sa- 
-imej. Nowy-Świat 26. mieszk. 14. 28571

potrzebny jest uczeń korepetytor 6 klasy, 
i do przygotowania ucznia do 2-ej klasy. Chło- 
jhft 64—k2. 28577 
potrzebny sumienny uczeń z klasy wyższej 
t do przygotowania chłopczyku do gimnazjum 
^konwersacją niemiecką, 14 godziny dziennie. 
, lfrty z warunkiem przyjmuje kamor Kurjera 
l^d „8. s. S”. ‘ ' 28634

Hystylator, chrześcjanin, puszukiwany zaraz 
Udo fabryki wódek i likierów w Galicji.— 
Oferty z podaniem kwaliftkacyj i warunków 
uprasza się do kantoru Kurjera Warsz. pod 
„3 Savalle.” 1204r

Do pralni, Złota 23, potrzebna prasowaczka 
dobrze uzdolniona na nowej i starej bieli- 

źnie. 1244r
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Uczeń do składu papieru „Rundo", Marszał
kowska 125, potrzebny jest zaraz. 28303

Oczeń do cukierni potrzebny wieku lat 15.— 
Marszałkowska 117. 28587

Dla pp. studniarzy! Są do sprzedania za poło
wę ceny wartości nowe żelazne rury różnej 

długości, szerokości, kilkaset stóp oraz pomp
ka, sitko, mufka. Wiadomość u właściciela do- 
mu M 14, ulica Świątojerska,________28597

Do sprzedania kwit lombardowy za bez
cen na rower „Premier Coventry" pneuma

tyk, bardzo mało używany, na którym zdoby
to drugą nagrodą w amatorskim recordzie 
25-wiorstowym. — Wiadomość: Nowowielka

21, mieszk. jft 9. :8'.85

fortepiany, pianina stare kupuję, reparacje,
Fstrojenia przyjmuję. Nowy-Świat 9, Gra
bowski.___________ 28316

Fortepian do sprzedania rs. 160. wynajem 3.
Źródłowa 8—11. 23638
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0O fabrj'lti przy ulicy Wilczej potrzebno są 
na stale palmy specjalnie do obrębiania, za 

dobrem wynagrodzeniem oraz podręczne. Wia
domość: Leszno 14, m. 7, między 7 a S-mą 
wieczorem. 28'178

DO Kielc potrzeba czeladzi zdolnych powro- 
źników. Zgłaszać się do Milińskiogo. 28656

Wdowa Ir.t 30, inteligentna, praktyczna, po
szukuje ząjęcia gospodyni lub zaopiekowa
nia kię chorą osobą. — Oferty poste-restaute 

„Marja.” 28631

b) Zaofiarowane.

Czeladnik kowalski potrzebny zaraz na fal- 
bunk i z ognia. Wiadomość: Praga, Bruko

wa 7. 2'578

Potrzebna kwiaciarka do fabryki zabawek. 
Długu 46, m. 50. 28600

Potrzebne podręczne. Pracownia sukien Ma- 
liuowskiej, Aleje Jęrozolimskió 78. 28633

R i Pasy staropolskie shickie, Paschalisa, li- | 
H/te i jedwabne, gobeliny, makaty, meble i 
bronzy z epoki Ludwików, stai-oświecką biżu- • 
terję. 2S524---- ---------- ---- -—■ —— - —i 
Bluszcze dwa bardzo duże, ułożone w słupy, i 

sprzedam tanio. Nowe-Miasto M 3, mieszka- I 
uia 5.------------------------------------ 28104

Młody człowiek, który pracował przez rok 
w kaneelarjl rejenta, poszukuje zajęcia w 

tym kierunkó. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera pod A. W. D. 28637

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do zarządu domom w Warszawie lub na 

wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
„Olgi.”.______________________ 28487

Osoba lat średnich poszukuje miejsca do je
dnej osoby za mieszkanie. Aleja Jerozolim

ska W 76, mieszk. 11. 28619

Polka znająca francuski, rnsski, niemiecki, 
muzykę, poszukuje zajęcia na godziny. Pię

kna 19, m. 11. 28621

przeniesioną została z d. 8 Lipca 1894 r. z ul. Leszno 
Orlą 9, o czem zawiadamia JW. i W. odbiorców.

Do sprzedania garkuchuiu. Ulica Piwna
M 3. Wiadomość w ra-taiiraeji. 28624

DO sprzedania dwie karety 4-osobowe, 
faetuny, oboiiioniu angielskie mało używane 
dwie pary. Now; -Sv.• ia* 9. Jankowski. 28'1 9 

fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
rsiącami, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Swiat 1, Strzelecki. 26583

fi Kaucjonowane biuro nauczycielskie ■ 
['•Jaworskiej Królewska 5. Rekomenduje: j 
^hczycjeli, nuuczyczycielki, franenzki świeżo 
j^pwadzone i bony. 28655_____  I
llńchalterji wyucza gmntownio nauczyciel ; 
ffUlimiotówski. Aleja Jerozolimska 43, przy 
.^•Szatkowskiej. 26557

j?2yka niemieckiego udzielam i konwersacji 
’Praktyczną łatwo zrozumiałą metodą. Chmiel- j 
<1/11, mieszkania 6. 28553 [
Konwersacja franouzka, niemiecka 2 rs i 
^angielska. Miodowa 3, ofieyua 25. 2652

I Okcyj francuzkiego, rosyjskiego niemiec- 
••kiego, polskiego muzyki udzielam. Hoża 13, 
■Czkania 22. 28572

Potrzebna starsza panna do ubierania kape
luszy, na wyjazd. Wiadomość: Długa, hotel 

Polski 84, od 7—9-ej wieczorem. 28391

potrzebny na wieś pisarz pojedyńczy, zna- 
r jący rolnictwo, średniego wieku. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Bolesław."28460
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»he;

At 88. 28635

Psa łańcuchowego, kundl 
krzyzka At 25, mieszk. 19.

oo sprzedania z powodu wyjazdu. Tamże Wl- | 
ktorja na gumach, amerykan, sanki nowe, cho- j

.Wiolonczeli” przyjmuje »» 1X6
28317

s<

te

— - — w -— "»i|

Nowy-Świat 52. tapicer Konstanty 
wykonywa meble, rolety, materace ńj.J k 

niej, sumiennie gotowe meble..
~ : . .. .

RS. 5 mieszkanie dla 
Danilowiczowska 8, ni. 2.

okoik z osobnem wejściem do wynajęcia
~ ‘ 28615

b?i!

$o.

’Mą

Doniesienia rozmaite* J

Akuszerka Bukowska przyjmuje nash^MM 
czas dłuższy lub kurację bez meldo^jj, 

Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
28626>
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Rower Ormonde pneumatic do sprzedania ta
nio. Klub cyklistów (Dynasy). Wiadomość 
u_Uwła.___________ 28625

Rower półwyścigowy tanio do sprzedania.—
J. F. Skiba, Krak.-Przedm. 83. 28379 

ełupy marmurowe do sprzedania. Senator- 
Qska 10, zarządzający domem. 28196 
Qprzedam duży garnitur mebli bardzo ta- 
Qnio. Krucza 5, stróż wskaże. 28239

pltg, dwa foteliki oliw z pluszem sprze- 
tamo. Hortensja 6, ni. 15.28615

RURJER WARSZAWSKI. — Dnia I sierpnia 1894 ft

Dom do sprzedania bez żadnego długu, po
trzeba do kupna 3,000 rs. Wiadomość u rząd- 

cy ul. Piwna A" 15.28276

Lokale po 5, 4 i 2 pokoje z wszelkiemi wy
godami, wannami, waterklozetaini, pokojami 
I dla służby itp. do wynajęcia w każdym czasie,

Wspólna At 53, róg Nowowielkiej, również po 
i 5 pokoi z takiemiż wygodami przy ul. Ogrodo- 

wej At 5. 27871

Dom we Włocławku sprzedam w punkcie 
handlowym. Adres: Kol. Warszawa, Kru- 

cza 8, mieszk. 6. 28474

okal 2 pokoje, pokój osobny, ogródek i al- 
,tana szklana, parter. Ogrodowa 8. 28604

Z kapitałem rs. 2,000 przystąpię do współ- 
ki fabryki. Oferty przyjmuje Kur jer „Reno
ma." 28531 

Majątek ziemski 10—30 włók kupię. War- 
lllszawa, Starzyński, Koszykowa 17, od go
dziny!—6-ej. 28609

Hower pneumatyczny używany bardzo tanio 
do sprzedania zaraz. — Ulica Marszałków- 
ska 53. 28464

Oprzedaje się za przystępną cenę w mieście 
0 Wilnie dobrze renomowaną cukiernię, liczą
cą istnienia swej firmy lat 26, zaopatrzoną tak 
w towarze, jakoteż i odpowiednim inwentarzu, 
Ł j. zagranicznemi maszynami do wyrobu cze
kolady, tarcia cukru i t p. Szczegółowe wia
domości powziąć można przy ul. Aleksandrja 
At domu 15 policyjny, mieszkania 6, od godz. 
6-ej po południu codziennie. 28657

ifc* 

Q M r
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Rower angielski pneumatyczny, doskonały, 
sprzedam 130. Nowy-Świat 9, stróż wska- 

?£•____________ _ 28648

Pokoje pojedyncze, z usługą, na Lem pię
trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 

Złotej. _____________________ 684r
dole widny 
-2. 28151

Para rysaków, młodych ogierów, z atestata- 
mi, mających nadzwyczaj ostry chód, jest 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Tamże 'lri-

monta, liberja etc. Chmielna 11, stangret Ka
jetan. 28308 

Lokomobiła ośmiokonna mało używana do 
sprzedania. Wiadomość w składzie mąki K. 
Lewińskiego w Lublinie. 27752

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres 
i numer ósmy. 27691

MAassażysta T. Rzempołuch powrócił- 
Illwy-Swiat At 28.____________ 27740^

wuzime ru, przy wytuauauiurz nugw JUfK’j . 
warsz. wied., na stacji Ruda Duzowsk* Jol * 
przy wsiadaniu na bryczkę zgubioną zOj/gi'li S 
Lvo noolaf-Lro rzl/rfin *» tli rlfllJOAm ł .M wkfiAW zn^łi,.^

hJj J
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Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała, ceny tanie. 28139

Kobieta moralna, wykształcona, posiadająca 
tysiąc rubli, życzy znaleźć uczciwą kobietę 
do wspólnego założenia lub kupna interesu.— 

Oferty dla .Szlachcianki” przyjmuje kantor 
K urj era.28610

Z powodu zmiany interesu do odstąpienia 
zakład felczerski na bardzo korzystnych wa
runkach, w dobrym punkcie miasta. Wiado

mość: lii I ek to rai n a At 23, w dystrybucji. 28182

Z powodu zmiany interesu jest zaraz do 
sprzedania sklep spożywczy na dogodnych 
warunkach. Wiadomość w kiosku Senator- 

ska, róg Nowo-Miodowej.___________ 27903DO solidnego interesu fabrycznego potrze
bny jest wspólnik lub wspólniczka z kapita
łem rs. 1,200 oprócz zysków; może mieć także 

mieszkanie i całe utrzymanie. — Wiadomość: 
Wilcza 43, mieszkania At 21. 28581

Do wynajęcia pokój ze wspólnym przed
pokojem. — Nowolipie Ai 31, stróż wska
że. 28647

Rs. 5 mieszkanie dla inteligentnej P!lIlieD^ 
Danilowiczowska 8, m. 2._____

Salon z pięknym widokiem na Aleje b 
limskie, z meblami i usługą, do JM: 

każdego czasu. Smolna 11, m. 4._____ i-'r ■
I U — r. a „n inńnn Ć0 U."

Warszawska Sala Licytacyjna, Królewska 
At 12. Komódka gdańska, szafy lustrzane, 
obrazy, bronzy, garnitury nowe i używane, o- 

tomany, szeslongi, kredensy, biurka, umywal- 
nic oraz inne przedmioty.28650

Sklep spożywczo-norymberski do sprzedania 
z przyczyny wyjazdu na posadę. Ul. Chłodna

At 62, w sklepie. 28573

Nr 219

Rower nowy, pneumatyczny, angielski, bar
dzo tanio. Warecka 9, in. 56._____28521

Rower pneumatyczny „Starley" sprzedam ta- 
nio. Nowolipie At 6L m. 8. 28552

Rower pneum:
do sprzedania

Sprzedam folwarczek z powodn pilnego 
wyjazdu, zabudowanie nowe, piękne, dom 
mieszkalny obszerny, las, staw, z inwentarzem, 

meblami, za 3,600 rs. Wiadomość: Podwale, 
hotel Słowiański, u konduktora, od godz. 3-ej 
do 6-ej.28150

Pokoje umeblowane zaraz do wynajęcia.— 
Krakowskie-Przedmieścio 5, m. 25, pałac lir.

Krasińskich.  28652

2 mieszkania złożone z3-ch pokojów, P'.^i 
pokoju, kuchni, spiżarni, alkowy, 
piwnicy, z urządzeniem gazowani, wodociłO 

i zlewem, na 1-em i 2-em piętrze, do wyi'Bl^- 
od 1 sierpnia b. r. w domu At 9 na ulicy 
glej połączonej z ulicą Foksal i Ordyhwj 
Wiadomość u stróża. 28412 ^/
------------------------------------------------- :—y 5rs. miesięcznie mieszkanie dla panien,",, 

ka zapewniona. Elektoralna 28, m. 35, « 
przeczna oficyna. 28593^/

nokój z osobnem wejściem na <’ ’ 
I zaraz do najęcia. Elektoralna At 10.

Pokoik z osobnem wejściem do v 
zaraz. Wspólna 47 A, mieszkania 9.

Magle do sprzedania. Ul. Marszałkowska 
In At 95.________________________28628
Majątki, domy różnej wielkości do sprzeda- 
IVI ma, również do wypożyczenia 70,000 rs.— 
Krucza 29, mieszkania 22. 28482

r rs. do umieszczenia na pierwszy nu- 
D oyUmer hypoteki. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera pod lit. L. F.28575

Lokale 7 i 4-pokojowe do wynajęcia zaraz, 
urządzone z wszelkim komfortem i możliwe- 
mi wygodami, w domu przy Kruczej 42. 28566 

Loksle po 6, 5, 4, 3 i 2 pokoje, z wszelkiemi 
wygodami, do wynajęcia od każdego czasu 

lub od 1-go października w domu skanalizo
wanym, Marszałkowska A« 95; również 7 poko
jów do wynajęcia przy ulicy Aleje Jerozolim
skie Jft 82. 28606

■ranio do sprzedania maszyna Wilsona.  
I Marszałkowska 119, m. 2, od 7 wiecz. 28555 
JjjWaga. Śtół dębowy jadalny rozsuwany i 
y otomana doskonałej roboty, nowa, tanio do 
sprzedania. M spólna 12, m. 28.28620

Do sprzedania sklep spoźywcźo-dystrybu- 
cyjny, mieszkanie wygodne, z powodu na
głego wyjazdu. Ul. Zakroczymska A« 5. 28602

Sklep przy ulicy pryncypalnej, z ubiorami j 
dziecinnemi, bluzkami, halkami, matinkami

i t. p. przedmiotami, zaraz do odstąpienia z po
wodu zmiany interesu z calem urządzeniem i 
mieszkaniem przy sklepie. Kapitał zakładowy 
40J rs. Wiadomość: Fłowowielka A? 21, miesz
kania JT« 9. 28582
Oklepik spożywczy do sprzedania. Ulica 
□Wspólna 1® 18. ... 28568

--------------------------------------------------rBz'0

76 i 5 pokojów z wszelkiemi wygodah”
.wynajęcia od każdego ezasu. Ulica Le’rr»n rwi/t.iT X 'Uir> '

Lrc

Oklepik spożywczy do sprzedania.
OWspólna A? 18. _ S
Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda-
Onia. Kościelna 12. 28565

Szukam interesu z przyszłością, włożę do 
20,000. Oferty przyjmiye Kurjer „Wido
ki.” 27756

isispólnik z kapitałem rubli 6,000 potrzebny 
Wjest zaraz. Wiadomość: Praga, ul, Skary- 
szewska JT» 2, mieszk. 10. 28584

pontry, wyżła w □piątem polu rs. 50, lankastrówkę z dwiema 
parami luf firmy „Bekker Rauscher" rs. 90, 
kosztowała rs. 300. Obejrzeć można od 4-ej, 
Rybaki 27. 28662 
Czafę używaną w dobrym stanie sprzedam.— 

 Erywańska 8, m. 12. 28596

phcę kupić wiatrak, od 3 do 4 mórg gruntu, 
vz. zabudowaniem gospodarczem i domem mie
szkalnym. Oferty nadsyłać: N owogrodzka A» 4, 
Frankowski, w Warszawie. _________ 28617
Dom z ogrodem owocowym do sprzedania 

w Mokotowie As 4. Wiadomość: Plac św. 
Aleksandra 12, w sklepie.___________ 28236
Dla powiększenia istniejącego interesu po

trzebny cichy wspólnik z kapitałem rs. 10,000 
i mające rozległe stosunki pomiędzy arystokra
cją i obywatelstwem. Referencje oraz szczegó
łowe objaśnienia zaporozumieniem sięustnem. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod lit. P. 
G.13. 28293

Pragnąłbym należyć do gry kwartet’ 
wiolonczela lub 2 skrzypce, jako ah’ 

Oferty dla „ 
Kurjera.__________________________
Proćba do filantropa. Osoba zacnej r»A 

prosi usilnie o udzielenie pożyczki
Gwarancja pewna 10n/v. Zwrot w umoWJ’Jfflk’Me 
ratach. Wiadomość: Cywińska Nowy-S"'ł’ .iUy, 1 
16, stróż wskaże. __________28377^^^^^

anio! od rs. 1 kop. 50 przyjmuje 
roboty, szycie bielizny i znaczenie.

czam spiesznie i starannie. Wilcza A? 61, .
szkania 5. 28 63,^xM
Tania pracownia wykończa suknie 

żurnali paryskich. Nowomięjska 3, ®ie 
nia 5. 28188^^,
5 iiyleciała papuga z okna Wspóln»^jy 

m. 9, kto odniesie dostanie sowitą ' >!ł±___________________________ 28651^
Wyuczam gruntownie krawatów nM | f 

szych fasonów w dwa tygodnie J8
Wspólna 47a, mieszk. 9. ‘-’864*^^,.
jf^rs. nagrody. Zgubiono starą srebrnej! 
lUpapierośnicę dużego formatu w i|0C'jot| 
na 14 s. st., przechodząc Marszałkowską rł«*l 
zolimską. Łaskawy znalazca odnies’-jJM 
Plac św. Aleksandra A? 8, m. 5.

kopiejek kwarta śmietany centryfugal- 
 Unej Kopańskiej w słoikach plombowanych, 

w sklepach „Merkurego.”___________ 28170

Interesy liandl. i majątk.

Anons. Sklep do odstąpienia, najpryncypal- 
niejszy punkt w Warszawie. Oferty przyj
muje Kurjer Warszawski „Najpryncypalnicj- 

szy punkt” 28540

Lokale,
a) Poszukiwana.

notrzebny zaraz na fabrykę chemiczną lokal 
I parterowy 4 pokoje z wodą, odpływem z pa
rą lub bez. Piękna 35, m. 3. 28071

Zaraz lub od 1-go października poszukuję 
czterech ciepłych i suchych pokojów w do
mu skanalizowanym, w dzielnicy pomiędzy 

Aleją Jerozolimską a ulicą Koszykową. Szcze
gółowe oferty proszę składać w Kurjerze pod 
lit. Ł. S. 28558

b) Zaofiarowane.
apartament złożony z 6-iu obszernych po- 
ftkoi, pokoju kąpielowego, z ogródka i pral
nią, do wynajęcia od każdego czasu, ul. Hoża 
A» 22, róg Kruczej, również 5 pokoi do wyna- 
jęcia przy ulicy Siennej A° 25.27872

I ankastrówkę pojedynkę sprzedam tanio. 
LBracka 5—19. 28580

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje- 

dyńczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 27703 
Meble tanio, kompletne urządzenia^ garnitu

ry czarne, orzechowe, otomany, kredensy, 
szafy, łóżka, inne meble. Bracka 9, mieszka
nia 12.___________________ 26373__________
Motor gazowy 14-konny oszczędny, w do

brym stanie, do sprzedania z powodu prze- 
niesienia fabryki. Złota 61. 28410

Pianino rzeźbione krzyżowe albo fortepian 
Beckera (prawdziwy) sprzedam. — Nowy-

Świat 8. remiza.____________ 27727
pianino piękne sprzedam. Zastanie do 1.— 
I Danilowiczowska 8, m. 21. 1243r

Psa łańcuchowego, kundla, kupię. Swięto- 
krzyzka A« 25, mieszk. 19. 28640

Honterkę ośmiomiesięczną białej maści 
S sprzedam w Dębinkach, blisko Tłuszcza. 28562

Pianina od rs. 250—350. Królewska 3, Tar
nowski. 27921

Sala, bardzo duża, na lekcje tańca, dc- 
jęcia każdego czasu. Bednarska 22, L, 

front____________

Sala o dwóch oknach z balkonem, 
umeblowana, może być z usługą i 
przy niemieckiej familji zaraz do wyn^_- ks tu 

Wiadomość Krucza 10, m. 4_______
Zaraz lub od kwartału 6, 4 pokoje, rozkl;‘^ 

odpowiednie doktorom; dom skanali2’ J
Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 27-'18>/j

Do sprzedania magiel. Solec As 68.
_______________________________ 28603

Do sprzedania sklep mydlarski z dystrybu
cją z powodu zmiany interesów. Praga,

Brukowa A» 29. 28622

2 powodu wyjazdu do sprzedania garnitur 
czarny i inne meble. Hoża 10, ni. 9. 28618

2 biurka dębowe do kantoru pakowne i inne 
meble tanio. Podwale Aś 14, m. 24. 28208

nbiady smacznie sporządzone przez wi’J 
Ugospodynię wydają się w lokalu Towarj 
wa pracowników handlowych. Świętokrw u
A» 29.  28623 i
A krycia damskie, kostjumy angielskie, 
Uzoiiki, artystyczna pracownia
Krój Europejsko-Amerykański. Marsznl” jhi.,;4 
ska 104, Juljusz. 1233r .CŁ

Meble. Kompletne urządzenia, garnitury 
czarne, orzechowe, lustra, rozmaite inne me
ble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, bi ura oto

many. Elektoralna 45, m. 3. 25633

Młocarnie z maneżami różnych wielkości, 
mało używano, do sprzedania w dominjum 
Poddębice, powiat łęczycki, po cenach przystę

pnych;________________________28209_____
Meble do sprzedania po zwiniętym magazy

nie, garnitury, szafy, bistra, stoły, otoma
ny, kredensy, łóżka, toalety, biurka, komody, 
krzesła. Zielna 39, pierwsze piętro, mieszka
nia 11. 27639

Pojedyncze osoby, panny, wdowy i ki/[K'' 
chodzące, znajdą przy zakładzie św. V . , 

wa Kostki pomieszczenie, odpowiednią 
wygody stosownie do opłaty i żądania. ,, 
składa^ proszę Leszno 25, m. 9 na ręceF- ‘ 1 
piny Hardij która dawać będzie stosownf ‘<(,]. 
śnienia od 12-ej do 3-ej po poł. codz>e . u

Hokeik do wynajęcia za 6 rubli każdego cza- 
I su. Marszałkowska 143;____________ 28 05
Hokej duży, oddzielny’, iront Wierzbowej', 

. I balkony, do wynajęcia zaraz. Kotzebue 2, 
I mieszkania 15. 28574

FjGltój przy familji z całodziennem utrzyma- 
r niem tanio zaraz. Chmielna 45—37. 28569

Pokój umeblowany z usługą, na żądanie z o- 
biadami, do wynajęcia. Zgoda 4—4. 28551

Pokój widny, słoneczny, z dużą niszą, od
dzieliłem wejściem, meblami lub bez. Nowy- 
gwiat 35. m. 12 (parter).  28629

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, trema, inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

mieszkania 13,____________________ 28642
Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz

cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.
Krak.-Przedm. 20—15. 28643

t»R11’^ [: lfej glllĄUUU ASWI UVAJ III1UOUA. ' U*
za Żelazną Bramą lub na Nalewkach: 
norlnla L nvfv K7Pwintv tlft HIDZklC uH’li,'

dmdniki, k’P'X

?? A Warto 
umm; Krakows)

i sprawdzić! Gusta* 
'kie - Przedmieście • 

gmachu Dobroczynności, sprzedaje <

perkale, korty, szewioty na męzkie ■> 
kostjumy, wełny, burety, cl.„d.J' :. k 
wety i t. p. towary manufakturze.

<ir"kar“i bw 20 (i *■yaaw°y: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Dowód zastawowy za A? 21305 warsza*^® iha' 
go akcyjnego Towarzystwa pożyczkę" > 
fllji 2, Krakowskie-Przedmieście A? 70, U 

nął.__________________________ 28414__> ?Jtą,
Dnia 29 lipca to jest w niedzielę rano oj 

dżinie 10, przy wysiadaniu z wagonu "ml® J®Dnia 29 lipca to jest w niedzielę rano o 
dżinie 10, przy wysiadaniu z wagonu "j(l 
warsz. wied., na stacji --------- ‘■’■'a „

branzoletka złota z turkusem, ł.uskawy 
ca raczy oddać do AV-go Smorońskiego * 1
dzie lub w Warszawie ul. Ciepła A? 14, 
do p. Wróblewskiego, za nagrodą 5 rs. 
Latarki ogrodowe do iluminowania i b,'b 

powietrzne w najpiękniejszych fason1,<!j 
kolorach, detalicznie i hurtem od 10 kop-'5 
lecą magazyn W. Dzisiewskiego, Senator 
A« 27. 28224 ■>

*j

notrzebny wspólnik katolik, znany z dobre- 
F go charakteru, z kapitałem 15,000 do 20,000 
rs., do poważnego codziennych potrzeb intere
su handlowego, od lat 30 egzystującego w 
Warszawie. Wiadomość u adwokata Leopolda 
Swiderskiego, ulica Kapucyńska (obok Miodo
wej) Ae 7, od godziny 5 do 7-ej wieczór. 28155
nlac do sprzedania 11,500 łokci kw. obszaru, 
I położony przy ul. Leszno A? 84. Wiadomość 
na miejscu, u właściciela. 21385
nlac przeszło 9,000 łokci na Pradze, obok 
1 dworca kolei Terespolskiej. oraz pięć obra
zów starej szkoły do sprzedania. Wiadomość: 
Mazowiecka 1, mieszkania 8. 27817
ns. 35,000 poszukuje się na pierwszy numer 
nhypoteki bez Towarzystwa na nieruchomość 
w W arszawie, w najruchliwszym punkcie mia
sta. — Pośrednictwo wyłącza się. Oferty dla 
L. R. przyjmuje kantor Kurjera. 28364
ns. 600 potrzeba zaraz, pierwszy numer hypo- 
flteki dobrej warszawskiej. Wspólna 24, stróż 
wskaże. 28450
ns. 10,000 do wypożyczenia na hypotekę, 
fldomu w środku miasta. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Eleonora”. 28399
ns. 7,000 do wypożyczenia na hypotekę do- 
Slmu w środku miasta. Oferty przyjmuje Kur. 
„Synekura”. 28400
restaurację sprzedam z powodu pilnego 
Hwyjazdu. Senatorska 26, stróż wskaże. 28238
fjklep spożywczo - dystrybucyjny z dobrom 
^mieszkaniem do odstąpienia zaraz. Nowy- 
Swiat 8, m. 47. 28174
Olrład węgli jest do odstąpienia. Ulica Złota
O.M49. 28542
ęklep z towarem lub bez do odstąpienia.— 
OWierzbowa A» 8, gmach teatru, T. Kozłow
ski. 27393
Oklep spożywczy sprzedam, dobry dlamałżeń- 
wstwa bezdzietnego. Wspólna 9. 28387
Ckład węgla do sprzedania z powodu otrzy- 
yniania posady. Wiadomość: Nowogrodzka 
Ae 4, w sklepie spożywczym. 28 :16
Cklepik jest do sprzedania przy ulicy Dziel
onej pod At 28 z powodu wyjazdu. 2(612
ę»klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia. Ulica Nowowiejska A”» 24. 1245r


